
Wójt Gminy Lubin informuje, że wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, Urząd 
Gminy zawarł umowę  z Polską Grupą Górniczą w sprawie zakupu paliw stałych.

Mieszkańcy będą mogli kupić po preferencyjnych cenach od 0,5 do 1,5 tony węgla 
w tym roku i tyle samo w roku przyszłym. Odbiór węgla po cenie 1880,67 brutto 

będzie możliwy ze składu w miejscowości Rudna. Proponowany sortyment węgla 
to: groszek, orzech, kostka, ekogroszek (węgiel nie będzie workowany). Gmina Lubin 

nie pokrywa kosztów transportu zamówionego węgla ze składu do gospodarstwa 
domowego. Rodzaj i jakość węgla będzie zależna od jego dostępności u podmiotów 

wprowadzających paliwo stałe do obrotu. Wnioski rozpatrywane będą wg kolejności 
zgłoszeń.  Str. 5

CZEKI DLA 
NASZYCH 
JEDNOSTEK 
OSP

Podczas specjalnej uroczystej 
zbiórki, w której wzięli udział 
przedstawiciele 99 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z województwa dolnośląskiego, 
samorządowcy i parlamentarzyści 
wręczono symboliczne czeki. To 
do� nansowanie jakie przekazał 
na rzecz OSP Narodowy 
i Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Czeki wręczała marszałek sejmu 
RP Elżbieta Witek.   Str. 4

PRZEKAZANO 
TYSIĄC FLAG 
DLA UCZNIÓW

Gmina w biało–czerwonych 
barwach! Z inicjatywy 
szefa gminnego samorządu 
zorganizowano akcję przekazania 
� ag narodowych wszystkim 
uczniom gminnych szkół. Niech 
dumni z barw narodowych 
mieszkańcy gminy Lubin 
wywieszają � agi w ważnych dla 
Polski dniach!   Str. 11

KONKURS 
RECYTATORSKI 

W przedszkolu im. Jana Pawła II 
odbył się konkurs recytatorski pod 
hasłem „Polscy poeci dzieciom” 
W ramach projektu edukacyjnego 
„Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0”. Wzięły w nim 
udział przedszkolaki w wieku od 
4 - 6 lat. Celem konkursu było 
przybliżenie dzieciom twórczości 
polskich poetów.  Str. 13
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Przyjmowanie wniosków w sprawie 
preferencyjnego zakupu węgla

Wójt Gminy Lubin informuje, że wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, Urząd 
Gminy zawarł umowę  z Polską Grupą Górniczą w sprawie zakupu paliw stałych.
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w tym roku i tyle samo w roku przyszłym. Odbiór węgla po cenie 1880,67 brutto 

będzie możliwy ze składu w miejscowości Rudna. Proponowany sortyment węgla 
to: groszek, orzech, kostka, ekogroszek (węgiel nie będzie workowany). Gmina Lubin 

nie pokrywa kosztów transportu zamówionego węgla ze składu do gospodarstwa 
domowego. Rodzaj i jakość węgla będzie zależna od jego dostępności u podmiotów 

wprowadzających paliwo stałe do obrotu. Wnioski rozpatrywane będą wg kolejności 
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preferencyjnego zakupu węglapreferencyjnego zakupu węglapreferencyjnego zakupu węglapreferencyjnego zakupu węgla

Obchody zainaugurowała uroczysta msza święta w kościele pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła.Pod Obeliskiem Niepodległości przypomniano ważne historyczne wydarzenia, a w ich 
inscenizację, jak co roku zaangażował się wójt, wcielając się w marszałka Józefa Piłsudskiego.
Wiele osób wzruszyło się  gdy członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych symbolicznie odpalili 
race w barwach narodowych. Były one kiedyś symbolem marzeń i walki o wolność, a dziś są 
symbolem działań na rzecz umocnienia i jak najlepszego zagospodarowania polskiej wolności.  
 Str. 8-9 

Mieszkańcy gminy Lubin oddali hołd tym, którzy wywalczyli niepodległość, dając dowód na to, 
że pamiętamy i pamiętać będziemy! 

TŁUMY NA GMINNYCH OBCHODACH ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI W SZKLARACH GÓRNYCH
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Z  głębokim ubolewaniem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

Ryszarda Stasiuka
Składamy rodzinie  słowa otuchy 

w tych trudnych chwilach. Myślami jesteśmy 
z Wami. Zachowamy Go w pamięci. 

Był życzliwym, wesołym i bardzo dobrym 
człowiekiem. Gmina Lubin straciła 

zasłużonego mieszkańca.

Tadeusz Kielan, 
wójt gminy Lubin
Norbert Grabowski, 
przewodniczący Rady Gminy Lubin 

 „Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci”  
Wisława Szymborska

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wieść o śmierci 

Zofi i Wójcik 
Składamy najbliższym wyrazy głębokiego 

żalu. Z dużym uznaniem wspominamy 
okres zawodowej aktywności i zaangażowania 
Pani Zofi i na rzecz gminy, m.in.  na stanowisku  

dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego
 Szkół Gminy Lubin 

oraz Jej działalność społeczną.
Tadeusz Kielan 
wójt gminy Lubin
Norbert Grabowski 
przewodniczący Rady Gminy Lubin

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko”…...
ks. Jan Twardowski 

Rodzina informuje, że nabożeństwo żałobne rozpo-
cznie się 16 listopada o godz. 12 w kościele para-
fi alnym w Miłoradzicach. Ceremonia pogrzebowa 
zostanie odprawiona po mszy. 

Rok 2022 został przez Komisję 
Europejską ogłoszony Rokiem 
Młodzieży, dlatego też już po raz 
piąty zapraszamy młodzież ze 
szkół ponadpodstawowych do 
udziału w konkursie w ramach 
projektu Europa z naszej ulicy, 
w którym nagrodą jest wyjazd do 
Brukseli i spotkanie z europosła-
mi. Organizatorem konkursu jest 
Polska Fundacja Dzieci i Mło-
dzieży. Nabór projektów trwa do 
27 stycznia 2023. 

– Celem konkursu jest zaktywi-
zowanie młodzieży do uczestnictwa 
w życiu społecznym, poprzez zapo-
znanie się ze wspólnym dziedzi-
ctwem kulturalnym, historycznym 
oraz intelektualnym Europy. Chce-
my budować wśród młodych osób 
poczucie wspólnoty, integracji, za-
ufania i przede wszystkim pokazać, 
że wspólne działania służą rozwo-
jowi oraz wzajemnemu bezpieczeń-
stwu w budowaniu lepszej przy-

szłości  – mówi Sławomir Piwowar-
czyk, koordynator konkursu.

Zadaniem uczestników konkur-
su jest znalezienie i pokazanie 
związków swojej okolicy, miejsco-
wości czy regionu z kulturą i war-
tościami europejskimi. Forma 
przekazu może być różnorodna, od 
prezentacji, po przygotowanie pro-
jektu folderu, krótkiego filmu, cy-
klu podcastów o różnorodnej tema-
tyce związanej ze wspólną historią, 
czy też kulturą całej Europy. Wybór 
formy i tematu zależy od nieograni-
czonej wyobraźni młodzieży. 

Do udziału w konkursie zapra-
szamy grupy młodzieży w zespo-

łach od 4 do 6 osób. 
Oprócz wartości 
merytorycznych 
projektów, oce-
niane będą 
również umie-
jętności pracy 
zespołowej. 

Konkurs po-
dzielony jest na 
dwa etapy. 
W pierwszym eta-
pie, należy zgłosić po-
mysł za pomocą wysłania 
formularza dostępnego na stronie 
Polskiej Fundacji Dzieci i Mło-
dzieży. Zespół musi przesłać opis 

projektu oraz w jakiej 
formie zostanie on 

zrealizowany i za-
prezentowany. 
Następnie, spo-
śród zgłoszeń zo-
stanie wybra-
nych dziesięć po-

mysłów, które zo-
staną realizowane.
W drugim etapie 

autorzy zgłoszeń naj-
wyżej ocenionych przygo-

tują projekty w wybranej przez 
siebie formie. Zespoły wybranych 
projektów zostaną zaproszone  do 
udziału w finale, który będzie miał 

miejsce w Warszawie.
Wyboru najlepszych projektów 

dokona jury w którego skład na 
przestrzeni poprzednich edycji 
wchodzili m.in. Kinga Dębska - re-
żyserka, Anna Dziewit-Meller – 
dziennikarka i pisarka, czy Piotr 
Stasiak – dokumentalista.

Nagrodą dla najlepszych zespo-
łów projektowych będzie wyjazd do 
Brukseli, podczas którego mło-
dzież pozna europejską stolicę, 
zwiedzi Parlament oraz Komisję 
Europejską i spotka się z pracujący-
mi europosłami. A to wszystko przy 
smaku oryginalnej belgijskiej cze-
kolady.

Europa z naszej ulicy już po raz piąty 

Gmina otrzymała na ten cel prawie 
5 milionów złotych z Funduszu 
Szerokopasmowego.  Warto już 
teraz złożyć deklarację zamiaru 
korzystania z takiego internetu!

Dostępność do szybkiego 
internetu na terenach wiej-
skich jest znacznie gorsza niż 
w miastach. Jednocześnie to 
z miast ludzie migrują na wieś 
i oczekują dobrej jakości usług 
internetowych. 

Do tej pory nasz samorząd 
wykorzystał program  unijny 
„Przeciwdziałania wyklucze-
niu cyfrowemu”, którego ce-
lem było zwiększenie dostęp-
ności usług internetowych 
osobom, które doświadczały 
zjawiska wykluczenia cyfro-
wego, zarówno z powodu 
trudnej sytuacji materialnej 
ich gospodarstw domowych, 
bądź stopnia niepełnospraw-
ności, jak i fizycznych barier 

w dostępie do Internetu.   To 
jednak nie zaspokoiło rosną-
cych oczekiwań i potrzeb 
mieszkańców, a jednocześ-
nie gmina nie miała możli-
wości wpływu na rozwój sieci 
szerokopasmowych, w tym 
realizowanych przez inne 
podmioty.

- Z analiz danych i ankiet 
wynika, że do tej pory ok. 25% 
gospodarstw domowych ma 
dostęp do internetu dobrej ja-
kości, to zdecydowanie za ma-
ło w stosunku do potrzeb. 
Szczególnie, że w ostatnich la-
tach do sieci przeniosła się 
część pracy, nauki czy też co-
dziennych czynności takich 
jak zakupy, załatwianie spraw 

urzędowych, czy medycz-
nych. Teraz korzystając z  po-
zyskanego dofinansowania 
będziemy mogli za pośredni-
ctwem wybranej firmy teleko-
munikacyjnej wykorzystać 
w szerszym zakresie istniejącą 
infrastrukturę oraz wybudo-

wać wiele kilometrów nowej 
sieci. Tym samym większość 
gospodarstw domowych po-
winno uzyskać szybkie łącze – 
mówi Anna Marzec, kierow-
nik referatu gospodarki ko-
munalnej i ochrony środowi-
ska Urzędu Gminy Lubin.

Gmina Lubin otrzymała do-
tację celową w ramach Fundu-
szu Szerokopasmowego 2022 
w  wysokości 4 944 080 zł. Ta 
kwota stanowi 80% planowa-
nego budżetu projektu okre-
ślonego we wniosku o dotację 
w wysokości 6 180 100 zł. Po-
zostałe 20% środków pocho-
dzić będzie z budżetu gminy 
Lubin

- To bardzo dobra wiado-
mość dla naszych mieszkań-
ców, która rozwiąże wiele co-
dziennych problemów – mówi 
Tadeusz Kielan, wójt gminy 
Lubin. – Poprawi to znacznie 
komfort pracy i rozrywki z wy-
korzystaniem internetu w wie-
lu gospodarstwach domo-
wych. Chcemy także wykorzy-
stać tę sieć do systemu inteli-
gentnego korzystania 
z oświetlenia ulicznego, moni-
toringu wizyjnego gminnych 
obiektów, czy też zdalnego od-
czytu wodomierzy.  

Planowana realizacja pro-
jektu może potrwać do końca 

grudnia 2024 r.  Przed urzęd-
nikami wybór przedsiębiorcy 
telekomunikacyjnego oraz ze-
branie oficjalnych deklaracji 
od mieszkańców. Kolejne to 
m.in. uzgodnienia, różne do-
kumentacje, budowa infra-
struktury i na końcu budowa 
przyłączy abonenckich.  

Po wielu latach starań, pracownicy Urzędu Gminy Lubin  pozyskali pieniądze na budowę sieci szerokopasmowej 
na obszarze gminy, która umożliwi zainteresowanym gospodarstwom domowym dostęp do szybkiego internetu

BĘDZIE SZEROKOPASMOWY INTERNET 
DLA ZAINTERESOWANYCH MIESZKAŃCÓW!

Zachęcamy do wypełnienia 
i złożenia deklaracji w tej 
sprawie. Wcześniejsze ankiety 
służyły do zdiagnozowania 
problemu  w celu ubiegania się 
o pieniądze na ten cel, jednakże 
nie spełniają one wymogów  
aktualnie wymaganej 
deklaracji. Można je pobrać na 
www.ug.lubin.pl 
w Aktualnościach 
– w  informacji na ten temat 
oraz w zakładce – Dla 
mieszkańców – wnioski - 
Deklaracja zamiaru korzystania 
z internetu światłowodowego
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Ostatnie miesiące były dobre dla gminy Lubin. Udało się zakończyć wiele 
inwestycji, kolejne są w trakcie, a na rozstrzygnięcia czekają następne wioski 
o wsparcie. Władze pozyskują fundusze z zewnątrz, dzięki czemu kolejne 
plany doczekały się realizacji. Mieszkańcy mogą być spokojni – ich postulaty 
i wyczekiwane inwestycje mają duże szanse na realizację. Wszystko wskazuje na 
to, że gmina Lubin nie dość, że obronną ręką przeszła przez pandemię, to walczy 
z kryzysem i ogromnymi podwyżkami cen na rynku. 

Gmina Lubin rozwija się mi-
mo kryzysu gospodarczego, 
szybującej inflacji i problemów 
na rynku budowlanym. Nie 
każdy samorząd może mówić 
o sukcesach i rozwoju w tym 
czasie. Tu jednak widzimy, że 
nie tylko nie ma stagnacji, ale 
region się rozwija, inwestycje 
rosną, a gmina Lubin staje się 
miejscem, z którym coraz 
większa liczb osób chce wiązać 
swoją przyszłość. A jak pan 
ocenia ostatnie miesiące?

- Najważniejsza dla mnie jest 
ocena mieszkańców, ale jeśli to 
mnie pyta się o zdanie, powiem 
wprost – mijający rok oceniam 
naprawdę bardzo dobrze. Jeśli 
mam podsumować ostatnie 
miesiące to zawsze oceniam je 
przez pryzmat zdobytych środ-
ków zewnętrznych, co ma bez-
pośrednie przełożenie na wyko-
nane inwestycje. Nie ukrywam, 
że od tego zależy ile wybudujemy 
dróg, ile powstanie nowych 
obiektów, z których na co dzień 
korzystać będą mieszkańcy. 
Zdaję sobie sprawę z tego, że 
tych składowych jest znacznie 
więcej, ale dla mnie, jako wójta, 
najważniejsze są pieniądze i in-
westycje.

Czyli mamy o czym rozma-
wiać, ponieważ w ostatnim 
czasie wiele z inwestycji udało 
się zakończyć i mieszkańcy 
gminy Lubin już z nich korzy-
stają. Ale to nie oznacza końca 
prac – trwają kolejne, a w urzę-
dowych gabinetach powstają 
następne wnioski i plany? 

- Rok temu byłem pewien, że 
to był rekordowy czas pod wzglę-
dem inwestycji. A jednak okazu-
je się, że można osiągnąć jeszcze 
więcej. Nie ukrywam, że to 
wszystko dzięki wsparciu rządo-
wemu, bo bez niego byłoby cięż-
ko zaplanować i przeprowadzić 
wszystkie prace. Dlatego tak 
istotne są dla nas środki pozyski-
wane z zewnątrz. I muszę tu 
wspomnieć, że możemy się nimi 
szczycić dzięki dobrej pracy i do-
świadczeniu naszych urzędni-
ków. Składane przez nas wnioski 

są wysoko oceniane, dlatego ko-
lejne inwestycje zyskują wspar-
cie finansowe. Mamy plany na 
wiele lat do przodu, wybieramy 
inwestycje, które są w tej chwili 
najpilniejsze i mają największe 
szanse na uzyskanie dotacji. 
Współpracujemy z rządem, są-
siednimi samorządami oraz in-
stytucjami wspierającymi nasz 
rozwój. Dzięki temu udaje się 
zrealizować kolejne zadania.

Czy gminie Lubin udało się 
uniknąć dużych problemów 
na rynku budowlanym? Woj-
na trwająca w Ukrainie wywo-
łała ogromne zamieszanie. Nie 
dość, że działające od lat firmy 
potraciły wykwalifikowanych 
pracowników, to w pewnym 
momencie zaczęło brakować 
surowców, przez co wiele 
z przetargów nie doczekało się 
rozstrzygnięć. Jak to wygląda-
ło tutaj?

- Na początku roku udało nam 
się ominąć takie problemy, ale 
nie ukrywam, że i nas w końcu 
one dotknęły. Kiedy realizowali-
śmy inwestycje z pierwszego roz-
dania Funduszu Polski Ład 
wszystko przebiegało bez zakłó-
ceń. Jednak kolejne rozstrzyg-
nięcia już nie poszły tak dobrze. 
Takim przykładem może być 
chociaż oczyszczalnia ścieków 
w Oborze. Aplikowaliśmy o 5 mi-
lionów złotych licząc, że niewiele 
będziemy musieli dołożyć do tej 
inwestycji z budżetu, niestety 
ostatecznie kwota okazała się 
o 100 procent wyższa. Z tym ma-
ją problem wszystkie gminy 
w kraju.

Rządzący zapowiadali roz-
wiązanie dla gmin, które mu-
szą borykać się z takimi prob-
lemami. Czy samorządowcy 
mogą liczyć na wsparcie?

 - Ma ruszyć program, w ra-
mach którego za otrzymane pie-
niądze będziemy mogli wykonać 
inne zadanie lub mniejszy zakres 
planowanych wcześniej prac. 
Oczywiście wszystko ma się od-
bywać w porozumieniu z Ban-
kiem Gospodarstwa Krajowego, 

który przekazuje promesy samo-
rządom. To będzie dla nas bar-
dzo dobre rozwiązanie, ponie-
waż przez ostatnie pół roku, na-
wet przy drugim czy trzecim or-
ganizowanym przez nas przetar-
gu, proponowane kwoty nie ma-
lały, a wręcz przeciwnie – cały 
czas rosły.

Skupmy się teraz na najważ-
niejszych inwestycjach drogo-
wych. Gdzie zostały przepro-
wadzone i jaki zakres miały 
prace?

- Jeśli miałbym wskazać kilka 
najważniejszych inwestycji 
w drogi to na pierwszym miejscu 
wymieniłbym nową drogę 
w Krzeczynie Wielkim. Zakoń-
czyliśmy I i III etap tej inwestycji. 
W sumie wybudowaliśmy około 
720-metrowy odcinek o na-
wierzchni bitumicznej, oprócz 
tego zamontowano tam też 
oświetlenie drogowe. Koszt to 
prawie 2,5 miliona złotych z cze-
go prawie 1,6 miliona złotych to 
dofinasowanie z Rządowego 
Programu Przebudowy Dróg. 
Kolejne ważne dla nas inwestycje 
to przebudowa dróg w Krzeczy-
nie Małym, Bukownej, Miroszo-
wicach, Osieku, Szklarach Gór-
nych i Oborze. Wydaliśmy na te 
prace ponad 5 milionów złotych, 
z czego 4,75 mln zł to środki 
z Polskiego Ładu. Za te pienią-
dze powstało prawie trzy kilome-
try tras. Przebudowa ulicy 
Brzoskwiniowej w Osieku po-
chłonęła 766 tys. zł. Tam powsta-
ła jezdnia o długości 350 merów, 
zjazdy do posesji i oświetlenie 
drogowe.

Jednak inwestycje drogowe 
w gminie Lubin to nie tylko 
gminne odcinki dróg, które 
wymagają natychmiastowych 
interwencji. To wielokrotnie 
również wsparcie dla powiatu 
lubińskiego i dróg powiato-
wych przebiegających przez 
teren gminy. Nie jest tajemni-
cą, że wiele z tych dróg jest w fa-
talnym stanie, a bez wsparcia 
gminy, powiat nie byłby w sta-
nie rozpocząć inwestycji. Czy 

gmina Lubin ma środki rów-
nież na te zadania?

- Wspieramy inwestycje po-
wiatu choć to nie jest nasz obo-
wiązek, ale zależy nam by miesz-
kańcy gminy jeździli po wyre-
montowanych i bezpiecznych 
trasach. W ostatnich miesiącach 
zrealizowaliśmy jako inwestor 
zastępczy chociażby przebudo-
wę drogi powiatowej w Miłora-
dzicach. Przebudowano tam po-
nad pół kilometra trasy wraz 
z budową sieci kanalizacji desz-
czowej, zamontowaniem oświet-
lenia drogowego przy przej-
ściach dla pieszych i zatoce auto-
busowej. Zadanie kosztowało 
ponad 2,7 mln zł z czego nasza 
gmina zapłaciła prawie 1,7 mln 
zł. Kolejna droga powiatowa jaką 
wspólnie remontowaliśmy to 1,4 
kilometra trasy w Raszówce. Za-
kres zadania obejmuje przebu-
dowę drogi, budowę chodników 
i zatoki autobusowej. Ta trasa 
jest w stanie tragicznym i wyma-
gała natychmiastowego remon-
tu, stąd nasza decyzja o przeka-

zaniu prawie 2,5 mln zł powiato-
wi lubińskiemu. Kolejne wspól-
ne inwestycje są już w planach. 
Mówimy tu między innymi 
o udzieleniu pomocy finansowej 
na remont dróg powiatowych 
w miejscowościach Niemstów, 
Czerniec i Raszówka, na które 
w roku 2023 planujemy prze-
znaczyć 1,5 mln zł oraz remont 
drogi relacji Lisiec – Zimna Wo-
da, czy planach remontowych 
odcinków tras w Wiercieniu, 
Składowicach, Gorzycy i Szkla-
rach Górnych. 

Czy to jedyne inwestycje, 
które planowane są na najbliż-
sze miesiące?

- Oczywiście, że nie. Planuje-
my przebudowę ulicy Czereśnio-
wej w Osieku. Inwestycja w for-
mule zaprojektuj i wybuduj. 
Otrzymaliśmy na to zadanie do-
finansowanie w kwocie 2,5 mln 
zł z Polskiego Ładu. Prace pla-
nujemy rozpocząć na początku 
przyszłego roku. Doskonale 
zdajemy sobie sprawę z tego, że 
to bardzo pilna inwestycja. Mnó-
stwo osób wybudowało się w tej 
okolicy dlatego tak zależy nam 
na tym by szybko rozpocząć 
przebudowę. Podobnie jest z uli-
cą Srebrną, która ma długość 
około 600 metrów. Szacujemy, 
że jej przebudowa będzie koszto-

wała około 2 mln zł.  Mamy wiele 
innych planów oraz zadań, które 
chcielibyśmy wykonać. Musimy 
jednak zadbać o ich finansowa-
nie. W opracowaniu obecnie 
mamy dokumentację dla kilku-
nastu odcinków dróg na terenie 
naszej gminy. Możemy tu wy-
mienić między innymi budowę 
ciągu pieszo-rowerowego 
z Chróstnika do Osieka. W ze-
szłym roku remontowaliśmy 
tam drogę, ale równa nawierzch-
nia zachęca niestety do szybkiej 
jazdy. Przyznaję, że na tym od-
cinku zrobiło się bardzo niebez-
piecznie. Właśnie dlatego zależy 
nam na tym by pieszych i rowe-
rzystów sprowadzić na pobocze. 
W przygotowaniu jest też doku-
mentacja na przebudowę ulicy 
Złotej i Szafirowej w Krzeczynie 
Wielkim oraz początek inwesty-
cji drogowej w Pieszkowie, choć 
zdajemy sobie sprawę z tego, że 
tam potrzeby są o wiele większe. 
W pierwszym etapie zrealizuje-
my najważniejszą część planów 
i jeśli będziemy mieli taką możli-

wość zwiększymy zakres prac. 
Tu też musimy wspomnieć 
o opracowaniu dokumentacji na 
budowę drogi z Księginic do Kło-
potowa, ulicę Ogrodową 
w Siedlcach, drogę w Chróstni-
ku, Czerńcu, Gorzycy czy ulice 
Liliową i Wenus w Osieku. 

Gmina Lubin to nie tylko 
drogi. To również inwestycje 
w edukację, sport i rekreację. 
Czego możemy się spodzie-
wać? 

- Z innych inwestycji niż dro-
gowe na pewno musimy wymie-
nić rozbudowę Szkoły Podsta-
wowej im. Janusza Korczaka 
w Niemstowie. Prace trwają, 
a ich koszt to prawie 1,2 mln zł. 
Nowy segment budynku zosta-
nie wyposażony we wszystkie 
sieci, centralne ogrzewanie oraz 
wentylację. Powstaną tam dwie 
sale dydaktyczne z zapleczem 
i łącznikiem pomiędzy starszą 
i nową częścią budynku.

Od lat gmina Lubin inwestu-
je w szkoły i przedszkola. Co-
raz więcej rodziców decyduje 
się posłać dzieci do szkół gmin-
nych, gdzie otrzymują one 
edukację na wysokim pozio-
mie i mają do swojej dyspozycji 
nowoczesne pomoce dydak-
tyczne. Co wyróżnia zatem 
gminne placówki od tych, któ-

re funkcjonują w mieście?
- Nasze szkoły są najlepiej wy-

posażonymi placówkami w re-
gionie. Nie żałujemy pieniędzy 
na oświatę, w tym na rozbudowę 
i wsparcie dla nauczycieli i ucz-
niów. To nie jest tylko moja opi-
nia. Wielokrotnie rozmawiałem 
z nauczycielami, wsłuchujemy 
się w ich opinie oraz potrzeby 
i bardzo zależy nam na tym by 
nasze placówki by na poziomie 
XXI wieku.

Z naszych informacji wyni-
ka, że również Ochotnicza 
Straż Pożarna ma się dobrze. 
Kolejne jednostki zyskają nie-
bawem zupełnie nowe budyn-
ki, w których działać będą re-
mizy. Na jakim etapie są te in-
westycje?

- Mówimy tu o budowie dwóch 
obiektów. W Krzeczynie Wiel-
kim w poprzednich latach posta-
wiliśmy budynek w stanie suro-
wym. Będzie się tam mieściła 
świetlica wiejska oraz remiza 
strażacka. Teraz czekamy na 
podpisanie umowy z wykonawcą 
kolejnego etapu prac. Wykonane 
będą instalacje wewnętrzne oraz 
roboty wykończeniowe. Zago-
spodarowany ma zostać również 
teren wokół budynku, tak by ca-
łość mogła zostać oddana do 
użytku. Nieco inna sytuacja jest 
w Szklarach Górnych, gdzie 
w poprzednim etapie prac wyko-
nano jedynie fundamenty, przy-
łącza wodne, kanalizację sanitar-
ną oraz  elektrykę. Teraz chcemy 
postawić budynek, wykonać in-
stalacje wewnętrzne, wykończe-
nie oraz zagospodarować teren 
wokół. Te inwestycje również są 
możliwe dzięki pozyskaniu fun-
duszy z Polskiego Ładu. Koszt 
budowy obu budynków na tym 
etapie to ponad 6,5 mln zł. My 
wydamy na to około 2 mln zł.

A co z boiskami? Wielokrot-
nie powtarzał pan, że zależy 
mu na tym, by w każdej więk-
szej miejscowości było boisko. 
Czy te plany mają szansę na re-
alizację?

- Z 31 miejscowości, które są 
w naszej gminie, jeśli weźmiemy 
pod uwagę większe sołectwa, na 
palcach jednej ręki możemy poli-
czyć te, w których nie ma boisk 
o sztucznej nawierzchni. Z więk-
szych wsi takich boisk nie ma tyl-
ko w Goli, Oborze i Księginicach, 
ale to są nasze plany na najbliż-
sze lata. Teraz powstało boisko 
w Szklarach Górnych. Można na 
nim grać w piłkę ręczną, siat-
kówkę czy tenisa ziemnego. No-
we boisko nie jest duże, ale 
z pewnością zaspokoi potrzeby 
mieszkańców. Koszt jego budo-
wy to ponad 300 tys. zł z czego 
wkład własny gminy wyniósł 
prawie 109 tys. zł.

Od redakcji: Pełen wykaz 
tegorocznych inwestycji 
zrealizowanych w gminie Lubin 
opublikujemy w grudniowym 
wydaniu Wiadomości Gminnych. 

O rozwoju gminy, planowanych inwestycjach i potrzebach samorządu z Tadeuszem Kielanem, wójtem gminy Lubin 
rozmawia Ewa Chojna, dziennikarka portalu zmiedzi.pl

TO BYŁ UDANY 
ROK, ALE DUŻO 
WYZWAŃ JESZCZE 
PRZED NAMI 
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Urząd wkrótce będzie przyjazny 
dla niepełnosprawnych 

Podczas specjalnej uro-
czystej zbiórki, w której 
wzięli udział przedstawicie-
le 99 jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych 
z województwa dolnoślą-
skiego, samorządowcy i par-
lamentarzyści wręczono 
symboliczne czeki. To dofi-
nansowanie jakie przekazał 
na rzecz OSP Narodowy 
i Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. Oprócz 
przedstawicieli funduszu 
czeki wręczała marszałek 
sejmu RP Elżbieta Witek.  

To element realizowanego 
od kilku lat programu na 
rzecz dofinansowania zadań 
związanych z zapobieganiem 
i likwidacją zagrożeń środo-
wiska pod nazwą „Mały stra-
żak”. Za te pieniądze kupo-
wany jest tzw. drobny sprzęt, 
wyposażenie i środki ochrony 
osobistej dla strażaków.

- Dzięki wam czujemy się 
na co dzień bezpieczni, choć 
życie pokazuje, że musimy się 
zmagać z zagrożeniami, któ-
rych nie przewidzieliśmy kil-
ka lat temu.  W czasie pande-
mii wasza pomoc była bez-
cenna, kiedy wybuchła wojna 
na Ukrainie pierwsi pospie-
szyliście z pomocą w przeka-
zywaniu  sprzętu, który tam 
był pilnie potrzebny. Dlatego 
rolą państwa jest zapewnienie 
wam bezpieczeństwa i nie-
zbędnego sprzętu– mówiła 

marszałek Elżbieta Witek. 
Do 550 jednostek Ochotni-

czych Straży Pożarnych na 
Dolnym Śląsku przekazano 
w sumie 7 milionów złotych. 

- Dziękuje za to wsparcie 
jednostek OSP i tak dobrą 
współpracę, także z Państwo-
wą Strażą Pożarną. Ostatnie 
lata pokazują, że jesteśmy wy-
próbowanymi partnerami – 
mówił Marek Kamiński, ko-
mendant Wojewódzki PSP.

Za udzielone wsparcie w imie-
niu wszystkich strażaków ochot-
ników dziękował nasz reprezen-
tant -  Grzegorz Obara z OSP 
Zimna Woda, który jest jedno-
cześnie wiceprezesem zarządu  
Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP Województwa 
Dolnośląskiego.

- Cieszę się, że cztery nasze 
jednostki otrzymały dofinan-
sowanie, bo każda złotówka 
związana z poprawą bezpie-
czeństwa mieszkańców, ale 
i samych strażaków jest bar-
dzo ważna – mówił Tadeusz 
Kielan, wójt gminy Lubin.

Czeki dla 
czterech naszych 
jednostek OSP 

OSP Niemstów otrzymał 20 
tysięcy,  Zimna Woda 19 918 zł,  
Szklary Górne 9 200 zł, 
Krzeczyn Wielki 14 900. Za te 
pieniądze kupowane są przede 
wszystkim komplety 
umundurowania, ubrań 
specjalistycznych i drobne 
wyposażenie.   

Cieszę się, że mogłam uczestniczyć w tym 
wydarzeniu – mówiła marszałek Elżbieta Witek.  

Gmina Lubin otrzyma-
łą dofinansowanie ze 
środków Unii Europej-
skiej na działania związa-
ne z poprawą dostępności 
usług publicznych dla 
osób o rożnych potrze-
bach i rodzajach niepeł-
nosprawności. 

Konkurs ogłoszony 
przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych (PFRON) 
został zakończony wyłonie-
niem laureatów, wśród któ-
rych projekt pn. „Dostępna 
Gmina Lubin” został pozy-
tywnie oceniony i dofinan-
sowany zostanie tzw. du-
żym grantem o wartości 
250 000 zł. Wsparcie bę-

dzie udzielone ze środków 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 
(PO WER) na lata 2014-
2020, Działanie 2.18 Wy-
sokiej jakości usługi admi-
nistracyjne.

Zgodnie z zaakceptowa-
nym wnioskiem aplikacyj-
nym w budynku Urzędu 
Gminy w Lubinie do poło-
wy przyszłego roku zosta-
ną wykonane działania w 
zakresie zwiększenia dla 

osób niepełnosprawnych 
dostępności w sferze archi-
tektonicznej, cyfrowej oraz 
komunikacyjno – informa-
cyjnej w tym:

1. Budowa wewnętrznej 
windy osobowej.

2. Montaż urządzeń i 
udogodnień dla osób z róż-
nymi niepełnosprawnoś-
ciami w tym m.in.:
 system nawigacyjny dla 
osób niewidomych i nie-
dowidzących oparty na 
znacznikach (dźwiękowy 
opis przestrzeni),

 pętla indukcyjna i tłu-
macz języka migowego 
on-line dla osób sła-
bosłyszących,
 wideotłumacz polskiego 
języka migowego,
 piktogramy, uchwyty na 
kule, szkła powiększające.

Całkowity koszt zadania 
został skalkulowany na 
wartość 567 173,51 zł w 
tym: 250 000,00 zł stano-
wią środki europejskie, 
317 173,51 zł to udział 
własny gminy.

Radni przyjęli  także uchwałę 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatne-
go nauczania, wychowania i opieki 
oraz określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przed-
szkolnego uczniów objętych wycho-
waniem przedszkolnym do końca ro-
ku szkolnego w roku kalendarzo-
wym, w którym kończą 6 lat, w przed-
szkolu, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i punktach 
przedszkolnych prowadzonych przez 
gminę Lubin.

Przegłosowano również uchwałę 
w sprawie Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym za-
sobem gminy Lubin na lata 2022-
2026. Gmina ma dziś 63 lokale miesz-

kalne, ich stan techniczny uzależnio-
ny jest od wieku budynków i dotych-
czasowych remontów. Według danych 
na koniec ubiegłego roku w stanie do-
brym było 46 lokali, 14 w dostatecz-
nym i 2 w złym. Na koniec przyszłego 
roku te dane mają się zmienić i wyglą-
dać odpowiednio: 56, 8 i 0. 

Na sesji przyjęto uchwały dotyczą-
ce uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Lubin dla obrębów:  Ra-
szówka i  Raszowa.  

Jednocześnie podjęto trzy uchwały  
w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gmi-
ny Lubin dla fragmentu obrębów:  Go-

gołowice, Gorzelin i  Kłopotów. Są  to 
tzw.  punktowe zmiany i wynikają naj-
częściej z potrzeby uporządkowania 
istniejącego stanu, wychodzące na-
przeciw oczekiwaniom mieszkańców 

Zdecydowano również o nadaniu 
nowych nazw  ulic, najwięcej nowych 
ulic powstało w Karczowiskach to: 
Cisowa, Jodłowa, Bukowa, Grabowa, 
Jesionowa, Lipowa, Świerkowa, Dę-
bowa, Sosnowa. 

Nową nazwę ulicy zyskały także 
Siedlce i będzie tam Miodowa.

Przyjęto również uchwałę zmienia-
jąca budżet gminy Lubin na rok 
2022.  Łączną kwotę dochodów i wy-
datków zwiększono o ponad 3,8 mln 
złotych.

Trzynaście uchwał przyjęli na 46. sesji gminni radni. Dominowały 
kwestie związane z miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego. Nadano również nowe nazwy ulic i dokonano zmian 
w budżecie.

OBRADOWALI 
RADNI GMINY LUBIN 
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Wójt Gminy Lubin informuje, iż zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 
i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) gminy mają obowiązek pro-
wadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz ewi-
dencji przydomowych oczyszczalni ścieków.

W związku z powyższym Wójt Gminy Lubin zwraca się 
z prośbą, aby każdy właściciel/użytkownik nieruchomości 
wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków mieszkający na terenie gminy Lu-
bin, który do tej pory nie dokonał zgłoszenia lub zmianie 
uległy dane w poprzednim zgłoszeniu wypełnił druk - 
„Zgłoszenie do ewidencji zbiorników bezodpływowych 
(szamb), przydomowych oczyszczalni ścieków”.

Wypełnione zgłoszenie proszę niezwłocznie dostarczyć do 
Urzędu Gminy w Lubinie:
 do kancelarii Urzędu w godzinach pracy tj. poniedziałek, 
środa, czwartek, piątek od 7:30 do 15:30, wtorek od 8:00 
do 16:00,

 drogą pocztową na adres: Urząd Gminy w Lubinie, ul. Księ-
cia Ludwika I 3, 59-300 Lubin.
W przypadku nowo powstałych budynków, które podłączo-

ne są do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków, zgłoszenie należy złożyć niezwłocznie 
po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie budynku.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach właściciele nieruchomości, którzy pozby-
wają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, są 
obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzysta-
nia z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadające-
go zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instala-
cjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nie-
czystości ciekłych – przez okazanie takich umów i dowodów 
uiszczania opłat za te usługi.

Wykaz podmiotów prowadzących działalność w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w in-
stalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nie-
czystości ciekłych umieszczony jest na:  stronie internetowej – 
w zakładce – dla mieszkańców/odpady. 

UWAGA! 
W przypadku braku zgłoszenia nieruchomości do gminnej ewi-

dencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczysz-
czalni ścieków zostanie ona skontrolowana w zakresie sposobu po-
stępowania z powstającymi na jej terenie nieczystościami ciekłymi.

OBOWIĄZKOWE ZGŁOSZENIA DO GMINNEJ EWIDENCJI ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 

Mieszkańcy mogą kupić po preferencyjnych 
cenach od 0,5 do 1,5 tony węgla w tym roku 
i tyle samo w roku przyszłym. Odbiór węgla po 
cenie 1880,67 brutto będzie możliwy ze składu 
w miejscowości Rudna. 

Zakup preferencyjny doty-
czy paliwa stałego z przezna-
czeniem dla gospodarstw do-
mowych. Dokonać go będą 
mogły osoby spełniające dwa 
poniższe warunki:
 osoba fizyczna w gospo-
darstwie domowym, której 
przysługuje wypłata do-
datku węglowego 
 członek gospodarstwa do-
mowego, w którym nikt nie 
nabył paliwa stałego na se-
zon grzewczy przypadają-
cy na lata 2022-2023, po 
cenie niższej niż 2000 zł 
brutto za tonę w ilości co 
najmniej 1,5 tony w roku 
bieżącym i co najmniej 3 
tony jeżeli wniosek składa-
ny będzie w 2023 r. 
Proponowany sortyment 

węgla to: groszek, orzech, 
kostka, ekogroszek (węgiel 
nie będzie workowany).

Przewidywane ilości moż-
liwe do zakupienia przez go-
spodarstwo domowe w ra-
mach zakupu preferencyjne-
go to:
 do 1500 kg 
do 31 grudnia 2022 r.
 do 1500 kg 
od 1 stycznia 2023 r.
Minimalna ilość zakupio-

nego węgla nie może być 
mniejsza niż 500 kg.

Gmina będzie sprzedawać  
paliwo stałe – węgiel ka-
mienny w ramach zakupu 
preferencyjnego po cenie 
1880,67 zł brutto. Cena ta 
nie obejmuje kosztów trans-
portu ze składu w miejsco-
wości Rudna do gospodar-
stwa domowego – będzie to 
stanowiło dodatkowy koszt 
zakupu węgla przez gospo-
darstwo domowe.

Weryfikacja wniosków 
i procedura postępowania 
jest następująca:

1.  Wnioski o zakup węgla 
kamiennego należy 
składać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w pokoju nr 21 
lub 24, Lubin, ul. Księ-
cia Ludwika I nr 3, na 
wzorze:
 zamieszonym na stro-
nie internetowej Gmi-
ny Lubin w zakładce:  
„Dla mieszkańców – 
wnioski”
 wzorze dostępnym 
w wersji papierowej w  
kancelarii ogólnej 
Urzędu Gminy w Lubi-
nie,  pokój nr 3; Lubin, 
ul. Księcia Ludwika 
I nr 3 lub w GOPS

2.  Na wniosku oznaczona 
zostanie data i godzina 

wpływu. 
O kolejności przydziału 
oczekiwanego przez ku-
pującego sortymentu 
węgla decydować będzie 
kolejność składania 
wniosków.

3.  Wnioski zweryfikowane 
przez upoważnionego 
pracownika GOPS prze-
kazane zostaną do refe-
ratu gospodarki komu-
nalnej i ochrony środo-
wiska Urzędu Gminy 
w Lubinie 

4.  O wyniku weryfikacji 
wniosku (pozytywnej 
lub negatywnej), wnio-
skodawca poinformo-
wany zostanie telefo-
nicznie lub mailem.  
Jednocześnie, w przy-
padku pozytywnej wery-
fikacji wniosku, podany 
zostanie dostępny sorty-
ment węgla, którym 
dysponuje gmina oraz 
wskazana należna kwo-
ta za jego zakup, przy 
czym jednorazowo nie 

można bę-
dzie zakupić 
mniej niż 0,5 tony ww. 
paliwa stałego.

Wpłaty za zakup węgla na-
leży dokonać na konto ban-
kowe Gminy Lubin o nume-
rze: 

44 8669 0001 0311 6863 
2000 0001-  tytuł zapłaty wi-
nien brzmieć: „zakup węgla 
na rzecz: imię i nazwisko 
osoby uprawnionej oraz 
adres właściwego gospodar-
stwa domowego”. 

Zastrzega się, iż węgiel 
typu „ekogroszek” w pierw-
szej kolejności mogą zaku-
pić gospodarstwa domowe, 
które w Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków 
wskazały, że posiadają ko-
cioł „Ekoprojekt” lub piątej 
klasy. 

Podstawą do odbioru wę-
gla będzie faktura VAT za za-
kupiony węgiel oraz wydane 
przez gminę dokumenty wy-
dania paliwa stałego z depo-
zytu.  

Węgiel pochodzić będzie 
z kopalni Polskiej Grupy 
Górniczej:
 KWK Piast – Ziemowit- 
kostka, ekogroszek
   KWK Mysłowice-Wesoła 
-orzech
   KWK ROW (RUCH Mar-
cel) - groszek
Gmina Lubin nie ponosi 

odpowiedzialności z tytułu 
niezgodności jakości węgla 
kamiennego z certyfikatem 
jakości otrzymanym w chwi-
li odbioru węgla kamienne-
go ze składu od podmiotu 
wprowadzającego węgiel do 
obrotu.

Gmina Lubin zawarła 
umowę na dystrybucję węgla 
z przedsiębiorstwem: Usłu-
gi-Handel „Gol-Trans” Pa-
weł i Zbigniew Dańczak 
spółka jawna z siedzibą 
w Rudnej przy ul. Krochmal-
nej 2, 59-305 Rudna. Z tego 
punktu mieszkańcy gminy 
będą mogli odebrać zamó-
wiony węgiel. 

Wójt Gminy Lubin informuje, że wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, Urząd Gminy zawarł umowę  
z Polską Grupą Górniczą w sprawie zakupu paliw stałych.

PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW 
W SPRAWIE PREFERENCYJNEGO 
ZAKUPU WĘGLA 

WAŻNE!
  Gmina Lubin nie pokrywa kosztów transportu zamówionego węgla 

ze składu do gospodarstwa domowego.
  Rodzaj i jakość węgla będzie zależna od jego dostępności 

u podmiotów wprowadzających paliwo stałe do obrotu.
  Wnioski rozpatrywane będą wg kolejności zgłoszeń. 

Więcej informacji na ten 
temat udzielają pracownicy 
Urzędu Gminy w Lubinie, pod 
numerami telefonów: 
76 840 31 90 i 76 840 31 88.



⁶ Z ŻYCIA GMINY

Radość dla podopiecznych 
Do Przedszkola im. Jana Pawła II w Raszówce oraz do Klubu 
Dziecięcego w Krzeczynie Wielkim przekazano dziesiątki 
atrakcyjnych, edukacyjnych zabawek i gier. Zapewne 
ucieszą one maluchy!
Zabawki i gry edukacyjne, które przekazano do dwóch 
placówek mają wartości 7 tysięcy złotych. Takie zakupy 
były możliwe dzięki decyzjom rad sołeckich. Na 
wyposażenie przedszkola pieniądze z funduszu sołeckiego 
przeznaczyło sołectwo Raszówka w kwocie 5 tysięcy 
złotych.  Kolejne 2 tysiące przekazało sołectwo Krzeczyn Wielki 
na doposażenie klubu dziecięcego. 
Realizacją zakupów zajęli się urzędnicy gminy Lubin. Dzięki tak hojnym sołtysom i radom 
sołeckim, ku uciesze dzieci, udało się zakupić m.in.: duże samochody, przenośny głośnik, 
komplety klocków, wózki, lalki, książki, gry i inne zabawki.

Dotacja z Biblioteki Narodowej 
na zakup nowych książek

Gminna Biblioteka Publicz-
na w Raszówce otrzymała w 
2022 roku dofinansowanie w 
wysokości 7 500 zł w ramach 
„Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa na lata 
2021-20252.0.” W ramach re-
alizacji zadania do biblioteki w 
Raszówce i jej filii zakupio-
nych zostało 336 nowych ksią-
żek. 

Celem programu, jest wzmoc-
nienie potencjału bibliotek w 
środowiskach lokalnych poprzez 
wzrost atrakcyjności i dostępno-
ści ich zbiorów. Został stworzo-
ny z myślą o wzmocnieniu ak-
tywności czytelniczej w bibliote-
kach publicznych poprzez kreo-
wanie wzrostu liczby wypoży-
czanych publikacji oraz wzrostu 
liczby czytelników bibliotek 
publicznych. 

- Szczególny nacisk został po-
łożony na budowanie nawyków 
czytelniczych poprzez stały do-
pływ nowości wydawniczych, 
możliwość systematycznej aktu-
alizacji zasobów (ubytkowania), 
a w konsekwencji zwiększenie 
oferty czytelniczej dla użytkow-

ników bibliotek – czytamy w re-
gulaminie projektu.

Obecnie trwa II nabór wnio-
sków do programu, dzięki które-
mu kwota dofinansowania uleg-
nie zwiększeniu.

Dofinansowano ze środków 
finansowych Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ra-
mach realizacji Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelni-
ctwa 2.0 na lata 2021-2025.

Nazwa zadania: Dofinansowa-
nia dla bibliotek publicznych na 
zakup nowości wydawniczych oraz 
usługi zdalnego dostępu do ksią-
żek w formatach e-booków i/lub 
audiobooków i/lub synchroboo-
ków – Priorytet 1, Kierunek inwe-
stycji 1.1 w ramach NPRCz 2.0 

Z okazji obchodzonego 21 li-
stopada Dnia Pracownika Socjal-
nego, w imieniu wszystkich 
mieszkańców gminy Lubin, wójt 
Tadeusz Kielan złożył na ręce 
Marioli Jaszczak, dyrektor GOPS 
symboliczny bukiet kwiatów, bę-
dący wyrazem podziękowania i 
uznania dla tej trudnej, codzien-
nej pracy.

Dla pracowników Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lu-
binie mijający rok należy do bardzo 
intensywnych.  Oprócz wypełniania 

dotychczasowych obowiązków, któ-
re wymagają ciągłości realizacji,  od 
stycznia realizują pomoc w formie 
dodatku osłonowego, od marca 
wspierają uchodźców z Ukrainy 
oraz osoby, które zapewniły im dach 
nad głową i wyżywienie. Od sierpnia 

realizują także zadania związane z 
ustawą o dodatku węglowym, do-
datku dla gospodarstw domowych a 
teraz przygotowują się do realizacji 
zadań wynikających ustawy o zaku-
pie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych.

- Trudno przecenić waszą pracę. 
Myślę, że nie bez powodu Dzień Pra-
cownika Socjalnego przypada w 
dniu, kiedy obchodzimy także Świa-
towy Dzień Życzliwości – mówił wójt 
Tadeusz Kielan. – Bez wyjątkowych 
podkładów empatii, życzliwości ale 

także profesjonalizmu i otwartości, 
trudno byłoby sobie poradzić na co 
dzień w pracy. Dziękuję wam za wa-
sze zaangażowanie i życzę dużo zdro-
wia, a w życiu prywatnych spełnienia 
najskrytszych marzeń. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Lubinie pracuje 35 osób. 
Do tej pory z różnych form socjalnego 
wsparcia korzystało  około  6%  miesz-
kańców gminy Lubin. Dodatkowe za-
dania nałożone na GOPS, związane 
m.in.  z wypłatą różnych dodatków 
sprawiają, że kontakt z pracownikami 
ośrodka  ma coraz większa liczba osób. 

Życzenia dla Pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

W Urzędzie Gminy w Lu-
binie odbyło się posiedze-
nie Rady Powiatowej Dol-
nośląskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Lubińskiego. 

Powiatowy Lekarz Wete-
rynarii Wiesława Bober 
omówiła zagadnienia zwią-
zane z aktualną sytuacją 
w zakresie ASF i ptasiej gry-
py na terenie powiatu. Kie-
rownik Inspekcji Ochrony 
Roślin Sabina Mierzwiak 
przedstawiła informacje na 
temat stosowania środków 
ochrony roślin w kontekście 
ochrony zapylaczy. Przedsta-
wiła również zakres przepro-
wadzanych kontroli oraz za-
dania, jakimi obecnie zajmu-
je się Inspekcja. Przypo-
mniała także o szkoleniach 
stosowania środków ochro-
ny roślin oraz atestacji opry-
skiwaczy.

 Kierownik PZDR Arka-
diusz Dulemba przedstawił 
ogólne zasady dotyczące rol-
niczego handlu detalicznego. 
Ponadto poruszył temat po-
mocy suszowej i problemów 
z aplikacją suszową, która 
przez dłuższy czas nie działa-
ła. Poinformował, że przedłu-
żony został termin składania 
wniosków o pomoc suszową 
do 23 listopada. 

Kierownik BP ARiMR Ro-
bert Marek zwrócił uwagę, że 
najlepiej składać wnioski 
kompletne, razem z załączni-
kami. Usprawni to pracę biu-
ra. 

Wiceprezes DIR Walde-
mar Jankowski przedstawił 
działania, jakie są podejmo-
wane przez zarząd DIR w ob-
szarze rolnictwa. Zarząd na 
bieżąco stara się reagować 
na problemy rolników i kie-

rować pisma do odpowied-
nich urzędów. Wszystkie pis-
ma i odpowiedzi publikowa-
ne są na stronie internetowej 

Izby i można się z nimi zapo-
znać.  Zwrócił uwagę, że 
z pomocy suszowej wyklu-
czono wiele gospodarstw np. 

gospodarstwa rolników nie-
posiadających rodziny. Po-
nadto, gdy kwota pomocy 
wynikająca ze złożonych 

wniosków przekroczy pulę 
przeznaczonej na ten cel  
kwoty, będzie zastosowany 
współczynnik korygujący.  

Debata na temat problemów w rolnictwie

- Cieszę się, że takie spotkania odbywają się w Urzędzie Gminy, gdyż są one merytoryczne i  uzyskujemy 
cenne informacje, które można przekazywać innym rolnikom – mówił wójt Tadeusz Kielan. 



⁷JUBILEUSZE

Śpiewająco się przedstawili, wspominając 
zdarzenia z przeszłości - czasem wzruszyli 
i z lekkością zachęcili całą salę do wspólnego 
śpiewania i tańczenia. Tak radośnie 
świętowano w świetlicy kryształowy 
jubileusz zespołu Zachęta z Zimnej Wody, 
w skład którego wchodzą także mieszkanki 
Wiercienia. 

Zaczęło się bardzo radiowo i no-
stalgicznie. Zaprzyjaźnieni z ze-
społem Zachęta członkowie Teatru 
Zwykli Ludzie inscenizując radio-
we wiadomości wspominali wyda-
rzenia z listopada 2002 roku. Wte-
dy m.in. ogłoszono wybór Lecha 
Kaczyńskiego na prezydenta War-
szawy, ogłoszono że Polska wejdzie 
za dwa lata do Unii Europejskiej, 
a w Zimnej Wodzie powołano do 
życia zespół Zachęta.

- Świat się bardzo zmienił przez 

ten cały czas. Były różne chwile ale 
staramy się dbać o te dobre wspo-
mnienia. Dużo koncertowaliśmy 
i byliśmy m.in. we Lwowie, w Miń-
sku, Moskwie i Wilnie. Dziś łza się 
w oku kręci. Dziękujemy gminie 
Lubin i ośrodkowi kultury za te lata 
opieki i wsparcia, i zapraszamy 
wszystkich na muzyczne wspo-
mnienia – mówiła Teresa Kot, z któ-
rej inicjatywy zespół powstał.

Mimo, że członków zespołu nie 
trzeba już nikomu w gminie Lubin 

przedstawiać, to w czasie jubileu-
szu zaskoczono widzów sympa-
tycznymi, humorystycznymi przy-
śpiewkami na temat każdej z wy-
stępujących osób. Dodajmy, że dziś 
w skład Zachęty wchodzi kilkana-
ście pań, a jego akompaniatorem 
jest od lat Marek Pęciak. 

- To dla mnie wielki zaszczyt 
i przyjemność, że mogę uczestni-
czyć w pięknym jubileuszu 20-le-
cia zespołu Zachęta. Jak mało kto 
potraficie swoim entuzjazmem, 
życzliwością, radością i śpiewem 

zachęcić wiele osób do odkrywania 
piękna dawnych pieśni ale i no-
wych utworów – mówił Tadeusz 
Kielan, wójt gminy Lubin. - Skła-
dam serdeczne gratulacje i wyrazy 
uznania za zaangażowanie, po-
święcony czas  na próby i występy 
oraz chęć propagowania kultury 
polskiej oraz promowania gminy 
Lubin.

Ojcem chrzestnym Zachęty jest 
Tadeusz Samborski były poseł, dziś 
prezes Stowarzyszenia Kulturalne-
go „Krajobrazy”, który nadał ze-

społowi nazwę i był również goś-
ciem jubileuszu. 

Na scenie wystąpiła także za-
przyjaźniona z zespołem „Siedle-
cka Nuta” oraz ksiądz Bartłomiej 
Kot, prywatnie syn założycielki Za-
chęty, prezentujący piosenki o Pol-
sce, które znalazły się w jego no-
wym albumie „Bez okazji”.

W czasie jubileuszu było mnó-
stwo życzeń, gratulacji, wspo-
mnień, oczywiście okolicznościowy 
tort oraz dużo wspólnego śpiewa-
nia.   

W trzeci weekend listopada dwa gminne zespoły, będące pod opieką Ośrodka Kultury Gminy Lubin miały swoje 
święto! Gratulujemy pięknych jubileuszy i życzymy kolejnych udanych lat! 

ZACHĘTA Z ZIMNEJ WODY I LEŚNE ECHO 
Z RASZÓWKI MAJĄ POWODY DO DUMY!

20 LECIE 

15 LECIE 
W niewielkim gronie ale za to bardzo 
elegancko, w pięknych biało-czarnych 
kreacjach, świętowali jubileusz 15-lecia 
członkowie zespołu wokalnego Leśne Echo. 
Był oczywiście mini recital, wiele wspomnień 
oraz dużo podziękowań i słów uznania. 

Zespół powstał z inicjatywy 
Ośrodka Kultury Gminy Lubin 
w październiku 2007 r. Jego reper-
tuar jest zróżnicowany i oparty na 
pieśniach folklorystycznych, przy-
śpiewkach, kolędach oraz utwo-
rach współczesnych.  Na różne oka-
zje członkowie zespołu przygoto-
wują tematyczne piosenki, więc 
z okazji jubileuszu usłyszeliśmy 
śpiewnie  m.in.:

- Dziwują się ludzie u nas od za-
rania, że nam się zachciało takiego 
śpiewania. A my tak śpiewamy, na 

nic nie zważamy, bo w tej naszej 
gminie, tradycje trzymamy. 

Zespół ma w repertuarze piosen-
ki różnych narodów i śpiewa je też 
w oryginalnych językach – w sumie 
aż w jedenastu.

- Dziękujemy za radość, którą 
nam sprawiacie – mówił wójt Ta-
deusz Kielan. - Swoimi występa-
mi i zaangażowaniem upowszech-
niacie wiedzę o kulturze regional-
nej, ludowej i narodowej naszego 
kraju. Tym samym reprezentuje-
cie  naszą gminę piękną piosenką. 

Jestem wam za to bardzo 
wdzięczny!

Zespół przyjął wiele gratulacji 
także m.in. od Norberta Grabow-
skiego przewodniczącego rady 
gminy, dwóch sołtysów, dyrektorek 
ośrodka kultury i biblioteki oraz 
radnego Marcina Nyklewicza.

- Jesteście chlubą Raszówki i je-
steście na medal! Dlatego nie mo-

głem się powstrzymać przed przy-
gotowaniem dla was okolicznościo-
wych medali – mówi  wręczając je 
członkom zespołu.

W skład Leśnego Echa wchodzi 
dziesięć pań  i grający na akordeo-
nie Witold Klocek , który od po-
czątku działalności  zespołu jest je-
go kierownikiem artystycznym. Pa-
nie dziękowały mu za profesjona-

lizm i  wspaniałą atmosferę w ze-
spole. 

Warto dodać, że członkowie ze-
społu „Leśne Echo” udzielają się 
kulturalnie na różnych polach, m. 
in. prezentując literaturę polską 
w projekcie „Narodowe czytanie”, 
udzielając się kulinarnie w Kole 
Gospodyń Wiejskich, czy też two-
rząc lokalne rękodzieło.



⁸ PATRIOTYZM I SZACUNEK DLA HISTORII

Mieszkańcy gminy Lubin oddali hołd tym, którzy wywalczyli niepodległość, dając dowód na to, że pamiętamy i pamiętać będziemy!

TŁUMY NA GMINNYCH OBCHODACH ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI W SZKLARACH GÓRNYCH
Obchody 
zainaugurowała 
uroczysta 
msza święta 
w kościele pw. 
św. Apostołów 
Piotra i Pawła 
w Szklarach 
Górnych.

Mszę celebrował ksiądz 
proboszcz Paweł Kajl, który 
w kazaniu mówił m.in.:

– Wspólnota, czyli nasza 
codzienna dbałość o relację 
pozwala nam przetrwać naj-
trudniejsze czasy razem. 
Dlatego tak ważne jest by-
śmy jako Polacy potrafili się 
porozumieć i być ze sobą. 
Trzeba to wziąć głęboko do 
serca, że im bliższe mamy re-
lacje z bliskimi, przyjaciółmi, 
tym łatwiej nam przeżyć 
trudne momenty. Dbajmy 
o relację i więzi z osobami, 
którymi żyjemy na co dzień.

Msza miała bardzo uro-
czysty charakter, z udziałem 
pocztów sztandarowych. 
Uświetnił ją także chór Via 
Musica. Tuż po mszy pod 
kościołem utworzono histo-
ryczny korowód, na którego 
czele młodzież z gminy Lu-
bin z dumą prezentowała 
biało-czerwone barwy.

Barwy narodowe były 
wszechobecne, bowiem 
oprócz okolicznościowych 
flag i wstęg, uczestnikom ob-

chodów przypinano kotylio-
ny i wręczano chorągiewki. 
Cieszyły zarówno małych, 
jak i dorosłych mieszkańców 
gminy. Taki też był cel akcji 
przygotowanej przez wójta 
Tadeusza Kielana, który 
oprócz zapewnienia wszyst-
kim chorągiewek, przekaza-
nia wszystkim uczniom 
gminnych szkół podstawo-
wych biało-czerwonych flag, 
apelował w specjalnym oko-
licznościowym przemówie-
niu:

– Nasze narodowe święto 
obchodźmy z radością, rów-
nież w rodzinnym gronie, czy 
z przyjaciółmi, nigdy nie za-
pominając tych, którym 
to wszystko zawdzięczamy. 
Dziękuję Wam wszystkim za 
tak liczne przybycie na te 

uroczystości – mówił Tade-
usz Kielan. –  Tworzymy dziś 
piękną wspólnotę, dumną 
z biało-czerwonych barw. Po 
oficjalnej części będziemy 
razem śpiewać, radować się, 
rozmawiać, po prostu świę-
tować! Niech żyje wolna 
i niepodległa Polska!

Pod Obeliskiem Niepodle-
głości przypomniano ważne 
historyczne wydarzenia, 
a w ich inscenizację, jak co 
roku zaangażował się wójt, 
wcielając się w marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego.

Cud niepodległości Polski 
rodził się przez wiele lat pod 
zaborami. Słowa Tadeusza 
Czackiego, wybitnego peda-
goga, że naród pozbawiony 
własnego państwa skazany 
jest na rychłe obumarcie nie 
ziściły się, bo polskość  pie-
lęgnowano każdego dnia 
i przekazywano następnym 
pokoleniom. Dlatego ode-
zwa  Józefa Piłsudskiego do 
żołnierzy pierwszej kompa-
nii kadrowej  w 1914 r. była 
impulsem do walki po 120 
latach niewoli.

Msza miała bardzo uroczysty charakter, 
z udziałem pocztów sztandarowych 
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OSP SYMBOLICZNIE ODPA-
LIŁO RACE W BARWACH 
NARODOWYCH

– Wybiła go-
dzina roz-
strzygająca! 
Polska prze-
stała być nie-
wolnicą i sa-

ma chce sta-
nowić o swoim 

losie, sama chce 
budować swą 

przyszłość, rzucając 
na szalę wypadków 

własną siłę orężną. (…) 
Cały naród skupić się winien 
w jednym obozie pod kierow-
nictwem Rządu Narodowe-
go. Poza tym obozem zosta-
ną tylko zdrajcy, dla których 
potrafimy być bezwzględni – 
Podpisano komendant głów-
ny wojska polskiego Józef 
Piłsudski.

Liczne delegacje złożyły 
wieńce i wiązanki pod obeli-
skiem. Oprócz wójta i pro-
boszcza parafii, byli to:  rad-
ni gminy Lubin, dyrektorzy 
szkół i przedszkola gminne-
go, przedstawiciele Przed-
siębiorstwa Gospodarki Ko-
munalnej Gminy Lubin, 
Ośrodka Kultury Gminy Lu-
bin, Gminnej Biblioteki Pub-
licznej, Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Związ-
ku Sybiraków, Polskiego 
Związku Niewidomych, ucz-
niowie szkół gminnych oraz 
mieszkańcy gminy.

Wiele osób wzruszyło się  
gdy członkowie Ochotni-
czych Straży Pożarnych sym-
bolicznie odpalili race w bar-
wach narodowych. Były one 
kiedyś symbolem marzeń 
i walki o wolność, a dziś są 
symbolem działań na rzecz 
umocnienia i jak najlepszego 
zagospodarowania polskiej 
wolności.

Kolejnym etapem święto-
wania było wspólne śpiew-
nie, rozmowy przy wojsko-
wej grochówce i ciepłych na-
pojach. Uczestnicy wydarze-
nia mogli też skorzystać ze 
strzelnicy i zapoznać się 
z wojskowymi rekwizytami. 
Gminna Biblioteka Publicz-
na promowała publikacje do-
tyczące tematyki niepodle-
głości, przygotowała też  ani-
macje dla dzieci.

Rozstrzygnięto także kon-
kurs na strój z epoki – nagra-
dzając wszystkie osoby, któ-
re wzięły w nim udział. Była 
to także doskonała okazja do 

licznych pamiątkowych foto-
grafii.

Na specjalnej scenie za-
prezentowali się: Leśne 
Echo, dzieci ze szkoły 
w Szklarach Górnych i Krze-
czynie Wielkim,  Karolina 
Ziemlicka, Osieczanki, Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta 
Gminy Lubin, Siedlecka Nu-
ta, Koniczynki, Zachęta, 
Lejdis i Lucyna Franczak.

Wójt Tadeusz Kielan od-
wiedził także Siedlce, gdzie 
ksiądz Tadeusz Żurek odpra-
wił uroczystą mszę świętą 
w intencji Ojczyzny, a póź-
niej pod obeliskiem ofiar 
wojny złożono symboliczny 
wieniec i zapalono znicze.  
Szef gminnego samorządu 
otworzył także tradycyjne za-
wody szachowe i pojechał do 
Raszówki, gdzie w 100 rocz-
nicę odzyskania niepodle-
głości zamontowano oko-
licznościową ławkę.

Wiele osób robiło sobie pamiątkowe zdjęcia 
z wójtem Kielanem, który  w roli Józefa 

Piłsudskiego czuł się bardzo dobrze. 

Pod obeliskiem ofiar wojny złożono symboliczne 
wieńce i zapalono znicze. Od lewej Norbert 
Grabowski przewodniczący Rady Gminy Lubin, 
wójt Tadeusz Kielan i jego zastępca 
Bartosz Chojnacki.  
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Uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konop-
nickiej w Krzeczynie Wiel-
kim, przy pełnej sali wi-
dzów, przeprowadzili 
wszystkich zaproszonych 

gości, rodziców, dziadków 
oraz innych uczniów przez 
trudne lata walki o polskość 
i wolność.

Popołudnie 9 listopada 
w szkole było wyjątkowe. 

W tym dniu  odbyła się 
wielka, patriotyczna uro-
czystość z okazji 104 
rocznicy odzyskania 
przez Polskę  niepodle-
głości.  

W przedstawieniu dzieci i  
młodzież pięknie recytowa-
ła wiersze, śpiewała piosen-
ki patriotyczne, a  filmy edu-
kacyjne tylko dodawały uro-
ku całemu przedstawieniu. 

Wyjątkowym akcentem 
było wykonanie „Roty”, 
którą zaśpiewali uczniowie 
przy akompaniamencie  in-
strumentów muzycznych: 
fletów oraz pianina. 

Wzruszenia zebranych 
gości nie było końca, 
a przedstawienie zakoń-
czyło się burzą długich 
oklasków ze strony widow-
ni. 

Uroczysta akademia z okazji rocznicy 

Klimat polskiego okresu między-
wojennego został doskonale 
uchwycony. Sumiaste wąsy, 
płaszcz obramowany futrem, opas-
ka na głowie, perły, torebka, asy-

metrycznie włożony kapelusz, rę-
kawiczki- to atrybuty wykorzystane 
w konkursowych stylizacjach.

- Wystarczyło pogrzebać na stry-
chu, tam znajdzie się mnóstwo in-
spiracji. Wykorzystałam ubiory, 

które przed laty nosiłam, a które 
wpisują się w przedwojenną modę 
– tak o swoim stroju mówiła  Alicja 
Maćkowiak,  mieszkanka Osieka.

- To dla mnie przyjemność wcie-
lić się w postać z tamtej epoki- do-

dała Teresa Kot z Zimnej Wody.
Uczestnicy konkursu  zaprezen-

towali swoje kreacje na scenie. Pa-
miątkowy dyplom i tematyczne wy-
dawnictwa wręczał Tadeusz Kielan, 
wójt Gminy Lubin, który jak co ro-

ku-  wcielił się w postać Józefa Pił-
sudskiego. 

Stworzony przez uczestników 
konkursu klimat międzywojnia 
ubarwił tegoroczny korowód histo-
ryczny. 

LAUREACI KONKURSU:
  Dzieci: Maja Strzelecka, Zuzanna 

Kot, Ignacy Witek
  Dorośli: Alicja Maćkowiak, Cecylia 

Szwedo, Agata Romać, Liliana 
Iskierka, Maria Pacholska, Iwona 
Mazur, Wanda Bielawska, Halina 
Chrąchol, Ryszard Kirsz, Krystyna 
Kirsz, Jolanta Bartosiewicz, Jerzy 
Domagała, Katarzyna Kos, Krystyna 
Poniatowska, Zofia Zielińska, 
Elżbieta Niedzielska, Grażyna Cirka, 
Janina Sowizdrzał, Marek Pęciak, 
Anna Małgorzata Langowska, 
Teresa Kot

STROJE UCZESTNIKÓW 

ZACHWYCIŁYPierwsza edycja 
konkursu na stylizację 
z dwudziestolecia 
międzywojennego, 
towarzyszącego 
gminnym obchodom 
Dnia Niepodległości 
spotkała  się 
z ogromnym 
zainteresowaniem 
mieszkańców 
gminy. Zgłosiło 
się blisko 30 osób, 
przeważali dorośli, 
ale nie zabrakło także 
najmłodszych. 
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Tadeusz Kielan odwiedził 
uczniów klasy ósmej 
w Szkole Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej 
w Krzeczynie Wielkim. Na 
lekcji historii nauczycielka 
Monika Kowalczyk 
rozmawiała z uczniami 
o symbolach i barwach 
narodowych, a wójt 
miał okazję do 
dyskusji z młodymi 
mieszkańcami 
na temat 
patriotyzmu. 

- Marzy mi się, by 11 listopada 
oraz w innych ważnych dniach dla 
naszego kraju, na wszystkich do-
mach w gminie Lubin z dumą powiewa-
ły biało-czerwone flagi. 

Nie ukrywam, że liczymy na was, że wspólnie 
z rodzicami dopasujecie do niej drzewiec i z dumą zawiesicie na 
zewnątrz domu. Wierzę, że przekonacie do tego rodziców i bę-
dzie to jednocześnie doskonała okazja do rozmów na temat barw 

i symboli narodowych oraz trudnych, często 
okupionych krwią dziejach naszej Ojczyzny 

– mówił Tadeusz Kielan.
Do wszystkich gminnych szkół przekazano fla-

gi wraz z kompendium informacji  w jaki sposób 
o nią dbać.  Flagę otrzymał każdy z uczniów.  

Należy dbać, aby flaga Rzeczypospolitej Polskiej 
umieszczana była zawsze w godnym i honorowym miejscu.  
  Flaga Rzeczypospolitej Polskiej może być eksponowana 

każdego dnia przez wszystkich obywateli, instytucje oraz 
organizacje.
  Wywieszając flagę z okazji świąt państwowych, dajemy 

wyraz uhonorowania oraz obchodzenia przez nas święta.
  Z flagą Rzeczypospolitej Polskiej należy obchodzić się 

z szacunkiem – zarówno, gdy wywiesza się ją lub 
zdejmuje, jak i podczas przechowywania, gdy nie jest 
eksponowana.
  Flaga powinna być zawsze zadbana. Kiedy wypłowieje lub 

się podrze, powinno wymienić się ją na nową.
  Flagi państwowej nie używa się do nakrywania stołów, 

mównic czy pojazdów. Nie powinno się również nakrywać 
nią odsłanianych tablic lub pomników. Zamiast niej lepiej 
posłużyć się biało-czerwoną wstęgą.
  Na fladze państwowej oraz jej wizerunkach nie należy 

umieszczać napisów ani grafik. Nie należy też mocować 
do niej jakichkolwiek przedmiotów.
  Jeżeli jest taka możliwość – flagę umieszcza się po prawej 

stronie wejścia do budynku, okna czy bramy wjazdowej 
(lewej stronie dla patrzącego od frontu).
  Flaga państwowa z godłem Rzeczypospolitej Polskiej nie 

powinna być używana przez obywateli. Służy ona 
przedstawicielom RP za granicą. Podnoszona jest również 
na cywilnych lotniskach, w kapitanatach, bosmanatach 
oraz na statkach jako morska bandera. Może być również 
używana przez Wojsko Polskie w trakcie wizyt 
zagranicznych gości.
  Zużytą flagę, jeżeli nie przedstawia szczególnej wartości 

historycznej, powinno się zniszczyć z należytą godnością 
– na przykład rozdzielając barwy. 

Gmina w biało–czerwonych barwach! Z inicjatywy szefa gminnego samorządu 
zorganizowano akcję przekazania flag narodowych wszystkim uczniom gminnych szkół

PRZEKAZANO TYSIĄC 
FLAG DLA UCZNIÓW 

Świętujmy wspólnie i bądźmy patriotami, którzy kochają Ojczyznę, 
czują się jej częścią i działają dla jej dobra! Niech dumni z barw 
narodowych mieszkańcy gminy Lubin wywieszają flagi w ważnych dla 
Polski dniach!

W  Krzeczynie Wielkim 
na terenach sportowych 
tamtejszej szkoły i przyle-
gających do niej terenach 
zielonych, 15 listopada  
szkoła podstawowa i wójt 
gminy Lubin zorganizowali 
po raz drugi  Bieg Niepod-
ległości .

W imprezie uczestniczyli 
uczniowie ze wszystkich 
gminnych szkół. Celem za-
wodów było uczczenie w ak-
tywny sposób rocznicy odzy-
skania niepodległości przez 
Polskę. Przy tej okazji propa-
gowano wśród uczniów 
zdrowy stylu życia, aktyw-
ność fizyczną  i  co bardzo 
ważne - zasady uczciwej 
zdrowej rywalizacji, czyli fair 
play.

W tym biegu nie miejsce 
osiągnięte w zawodach było 
najważniejsze lecz  sam 
udział w nim.  Dowodem na 
to jest fakt, że każdy 
z uczestników po przekro-
czeniu linii mety otrzymał 
pamiątkowy medal. Można 
więc powiedzieć, że wszy-
scy niezależnie od general-

nej klasyfikacji byli zwy-
cięzcami  biegu. 

-  Podniosłości wydarzeniu 
dodało uroczyste rozpoczę-
cie. Wszystkie dzieci i mło-
dzież wraz ze swoimi na-
uczycielami odśpiewali 
Hymn Polski. Przez cały czas 
trwania imprezy z głośników 
dobiegały dźwięki polskich 
pieśni patriotycznych, a na 
trasie powiewały biało – 
czerwone flagi – mówi Mate-

usz Marciniak, dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Ma-
rii Konopnickiej w Krzeczy-
nie Wielkim. 

W wydarzeniu wzięło 
udział  127 uczniów z na-
szych gminnych szkół. Bie-
gali na dwóch dystansach: 
młodsi 1000 m,  
starsi: 1500 m  

- Warto podkreślić i zwró-
cić uwagę na sympatyczną 
i radosną atmosferę jaka była 

w trakcie całego trwania im-
prezy. Bezsprzecznie świad-
czą o niej uśmiechy na twa-
rzach wszystkich uczestni-
czących w  niej uczniów – do-

daje dyrektor Marciniak. 
Aby atmosfera była jesz-

cze cieplejsza i mocniej inte-
growała, te międzyszkolne 
zawody zakończono wspól-

nym ogniskiem i pieczeniem 
kiełbasek. 

Z informacji jakie wysłali 
po zawodach dyrektorzy 
szkół i opiekunowie ucz-
niów wynika, że przyspo-
rzyły one dzieciom i mło-
dzieży wiele radości i mnó-
stwo pozytywnych emocji. 
W związku z tym wszyscy 
czekamy już na kolejną od-
słonę tego wydarzenia 
w przyszłym roku. 

II Bieg Niepodległości Uczniów Gminy Lubin  
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Spotkania profilaktyczno-
edukacyjne młodzieży z policją

Mundurowi rozmawiali z młodzieżą między innymi na temat bezpieczeństwa 
i odpowiedzialności prawnej nieletnich oraz o cyberprzemocy. 
Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Lubinie uczestniczyli w spotkaniu 
z uczniami Szkoły Podstawowej im. Janus Korczaka w Niemstowie. 
Funkcjonariusze wyjaśniali, czym jest demoralizacja i czyn karalny. Podawali 
przykłady zachowań świadczących o demoralizacji nieletnich, zwracając 
szczególną uwagę na zażywanie narkotyków i ich udzielanie. Jednocześnie 
podkreślali, jak niebezpieczne dla zdrowia i życia są narkotyki oraz inne środki 
psychoaktywne.
- Policjanci tłumaczyli, kiedy nieletni może odpowiadać prawnie za swoje czyny 
i wyjaśniali, co dzieje się z osobą, która nie stosuje się do przyjętych 
w społeczeństwie norm oraz łamie obowiązujące przepisy prawa – mówi Sylwia 
Serafin, oficer prasowy KPP w Lubinie.
Wyjaśniali też czym jest hejt i wskazali przepisy związane z umieszczaniem w sieci 
nieprawdziwych treści. Mundurowi opisywali zachowania, które mogą być uznane 
za przemoc psychiczną i fizyczną.
Funkcjonariusze omówili też zagrożenia w cyberprzestrzeni. Uczniowie dowiedzieli 
się, na jakie niebezpieczeństwo mogą być narażeni. Wiele uwagi policjanci 
poświęcili kwestii stalkingu w internecie oraz niewłaściwym zachowaniom 
młodzieży, które są często wymierzone w ich rówieśników. 

EDUKACJA PRZEZ ZABAWĘ

W przedszkolu im. Jana Pawła II w Ra-
szówce oraz oddziale zamiejscowym 
w Lubinie w ramach projektu edukacyjne-
go „Narodowy Program Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0”  obchodzono Dzień Postaci 
z Bajek. Do przedszkola przybyło mnó-
stwo kolorowych, roześmianych bajko-
wych bohaterów.

We wszystkich grupach przedszkolaki 
wspaniale się bawiły. W tym dniu zabawom, 
konkursom i tańcom nie było końca. Dzieci 
rozpoznawały bajki po przeczytanym frag-
mencie, wzięły udział w quizie wiedzy o bo-
haterach ulubionych bajek i baśni.  Gwoź-
dziem programu było odgadywanie za jakie 
postaci są przebrane panie. Wszystkie 
przedszkolaki uczestniczyły   w zorganizo-
wanym dla nich specjalnie w tym dniu Balu 
Postaci z Bajek. Zabawa była znakomita.   

Dzień ten przypomniał wszystkim, jak 
ważne są bajki w życiu każdego dziecka. 
Przeniesienie w świat bajek i baśni sprawiło 
przedszkolakom dużo radości.

Po dwóch latach przerwy 
spowodowanej pandemią, 
w trzech gminnych szkołach  
zorganizowano warsztaty 
profilaktyczne poświęcone 
problematyce przemocy, ra-
dzenia sobie ze stresem 
i emocjami. Warsztaty fi-
nansowane przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, przeprowadzone były 
przez Pracownię Profilak-
tyczną „KROKUS” z Krako-
wa, z którą od wielu lat 
współpracuje GOPS w Lu-
binie. 

W warsztatach brali udział 
uczniowie z klas VI, VII i VIII 
ze Szkół Podstawowych 
w Krzeczynie Wielkim, Ra-
szówce i Szklarach Górnych. 

Temat warsztatów 
brzmiał: „Obróć stres na 
swoją korzyść - rozpozna-
wanie własnych zasobów”. 
Zajęcia dostarczyły uczest-
nikom podstawowych infor-
macji na temat ,,złego” stre-
su, jego skutków oraz spo-
sobów radzenia sobie z róż-
nymi sytuacjami, podczas 
których możemy przejąć 
nad stresem kontrolę. 

Uczniowie uświadomili 
sobie, że nie da się całkowi-
cie wyeliminować stresu 
z ludzkiego życia ale mając 

odpowiednią wiedzę na jego 
temat, człowiek jest w stanie 
lepiej sobie z nim poradzić, 
ograniczając jego negatyw-
ne oddziaływanie.

Na zakończenie spotkania 
uczestnicy otrzymali propo-

zycje ćwiczeń relaksacyjnych 
i zachętę prowadzących zaję-
cia, aby jak najczęściej z nich 
korzystać. Zajęcia były na 
bardzo aktualny temat, 
a przekazana wiedza niewąt-
pliwie przydatna.  

Obróć stres na swoją korzyść 
– warsztaty dla uczniów

Warsztaty w szkole w Raszówce

Postacie z bajek 
odwiedziły 
przedszkolaków 

W spotkaniu wzięli udział uczniowie  klas VI – VII. 

SPOTKANIA DZIECI 
Z PISARZAMI

Niecodzienne wizyty i rozmowy o zaczarowanym świecie dziecięcej wyobraźni

Grzegorz Kasdepke 
– autor książek, 
za które zdobył 
chyba wszystkie 
nagrody w Polsce 
jakie może otrzymać 
pisarz piszący dla 
dzieci, dziennikarz, 
który przez kilka 
lat był redaktorem 
naczelnym 
„Świerszczyka” 
odwiedził uczniów 
klas 0-III ze Szkoły 
Podstawowej 
w Siedlcach. 
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W przedszkolu im. Jana 
Pawła II odbył się konkurs 
recytatorski pod hasłem 
„Polscy poeci dzieciom” 
W ramach projektu edu-
kacyjnego „Narodowy 
Program Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0”

Wzięły w nim udział 
przedszkolaki w wieku od
4-6 lat. Celem konkursu by-
ło przybliżenie dzieciom 
twórczości polskich poe-
tów. Mali artyści zachwycili 
naturalnością oraz swoimi 
umiejętnościami recytator-
skimi i aktorskimi. Dla nie-
których był to debiut na 
przedszkolnej scenie tea-
tralnej. Najmłodsi wraz 
z rodzicami przygotowali 
wspaniałe rekwizyty i ko-
stiumy. 

Oglądanie występów na-
szych milusińskich było 
prawdziwą ucztą dla oczu 
i uszu. Serdecznie dziękuje-
my wszystkim rodzicom, 
którzy zaangażowali się 
w przygotowanie swoich po-
ciech do konkursu. Doce-
niamy włożony trud 
i ogromne serce.

Uczestnicy konkursu 
otrzymali nagrody książko-
we oraz dyplomy. Szacowne 

jury, któremu przewodni-
czyła dyrektor Katarzyna 
Foryś, wyłoniło następują-
cych laureatów:

I MIEJSCE: 
 Kaja Zając Wiersz „Boża 
krówka” E. Szelburg Za-
rembina
 Emilia Pąchalska. Wier-
szy „Idzie niebo ciemną 
nocą” E. Szelburg Zarem-
bina
 Adela Pąchalska P. Wiersz 
„Dziwny pies” 
D. Wawiłow
 Milena Kowalik. Wiersz 
„Miałczy kotek miau” 
J. Tuwim
 Emilka Mróż. Wiersz 
„Foka”

II MIEJSCE :  
 Kazimierz Pasak. Wiersz 
Dzik. J. Brzechwa
 Nela Szpindowska. 
Wiersz „Wandzia. „ S. Ja-
chowicz 

III MIEJSCE : 
 Jerzy Żuczkowski. Wiersz 
„Pan Hilary” J. Tuwim
 Stanisław Sztyber. Wiersz 
„Zbieramy kasztany” 
W. Broniewski
Gratulujemy wszystkim 

zdolności i odwagi. Liczy-
my, że odkryte talenty będą 
się rozwijały, a nasze dzie-
ciaki złapią teatralnego bak-
cyla. Być może wśród przed-
szkolaków rosną już młodzi 
aktorzy. 

Konkurs recytatorski 

SPOTKANIA DZIECI 
Z PISARZAMI

Niecodzienne wizyty i rozmowy o zaczarowanym świecie dziecięcej wyobraźni Spotkanie było nagrodą za 
I miejsce w ogólnopolskim 
konkursie, które wspólnie 
zdobyli: klasa II szkoły 
w Siedlcach oraz biblioteki 
w Raszówce i Księginicach. 
Organizatorem konkursu dla 
uczestników pilotażowej edy-
cji programu „Ocalimy świat” 
była Fundacja ABCXXI „Cała 
Polska czyta dzieciom”. 

Pan Grzegorz opowiedział 
o sobie mnóstwo ciekawych in-
formacji. Uczniowie wysłuchali 
fragmentów książek, uczestni-
czyli w dyskusji, dowiedzieli się 
jak wygląda praca pisarza i czy 
tak zapracowany autor ma czas 
na „zbijanie bąków”. 

Grzegorz Kasdepke opo-
wiedział o swoim dzieciń-
stwie, przyjaciołach ze szkoły, 
zabawach na podwórku. Au-
tor zdradził dzieciom, że 
oprócz pisania książek uwiel-
bia je również „pożerać”. Za-
chęcił dzieci do częstego po-
żerania książek, także do czy-
tania swoim rodzicom, zmie-
niając hasło Fundacji 
ABCXXI „Cała Polska czyta 
dzieciom” na ”Wszystkie 
dzieci czytają rodzicom”.

Pracownicy Gminnej Bi-
blioteki Publicznej dziękują 
autorowi za cudowną lekcję 
o literaturze, rodzinie i przy-
jaźni, a  Fundacji za wspania-
łą nagrodę, jaką było to spot-
kanie oraz szkole w Siedlcach 
za współpracę przy realizacji 
projektu. 

Także najmłodsi spotkali się z pisarzem
W Przedszkolu im. Jana Pawła w Raszówce odbyło się 
spotkanie z autorem książki „Wielka ucieczka 
Wawelskiego Smoka” - Robertem Maciągiem. Pisarz 
poprowadził warsztaty, których kanwą były  przebyte  
podróże i treść książki.
Lektura przedstawiona naszym przedszkolakom to nowa 
wersja Legendy o Smoku Wawelskim, pełna 
tajemniczych przygód i zaskakujących zwrotów akcji. 
Spotkanie z pisarzem zostało zorganizowane w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Dzieci 
miały bliskiego kontakt ze słowem pisanym oraz 
niecodzienną możliwość poznania człowieka kultury 
i sztuki.  
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W świetlicy sołeckiej w Oborze odbył się IV 
Powiatowo-Gminny Turniej Tenisa Stołowego 
dla seniorów 65 i 65+. Do zawodów zgłosiło 
się 15 zawodników, którzy rozegrali turniej 
systemem ,,każdy z każdym ‚’ w poszczegól-
nych kategoriach. Każdy z uczestników otrzy-
mał upominek, a pierwsza szóstka pamiątko-
we statuetki. Sędzią głównym zawodów był 
Jerzy Tadla.

KOŃCOWE WYNIKI:
 Kategoria do 65 lat
1. Albert Szafrański – Lubin, 2. Leszek Karczewski – 
Obora, 3. Jacek Kaliski – Obora, 4. Tomasz Denisiuk – 
Obora, 5. Robert Szafrański – Obora, 6. Piotr 
Stanisławczyk -Szklary Górne 
Kategoria 65+
1. Stanisław Klin – Chróstnik, 2. Konrad Bartkowiak - 
Szklary Górne, 3. Ryszard Kwiecień – Lubin, 4. Marian 
Kupiecki – Obora, 5. Zdzisław Trojanowski – Lubin, 6. 
Józef Draczyński - Lubin

Seniorów uczono zachowania 
w sytuacjach kryzysowych

W świetlicy wiejskiej przy bibliotece w Oborze 
odbyło się szkolenie pod hasłem „Bezpieczny Se-
nior”, w zakresie edukacji społecznej na rzecz 
bezpieczeństwa, przeprowadzone przez Ośrodek 
Psychoprofilaktyki Nowa Perspektywa z Krako-
wa. 

Uczestniczki spotka-
nia otrzymały wiele cen-
nych rad od byłego poli-
cjanta, na temat zacho-
wania się w kryzysowych 
sytuacjach.

Spotkanie przygoto-
wane zostało przez bi-
bliotekę w Oborze i sfi-
nansowane przez Gmin-
ną Komisję Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoho-
lowych.

Organizatorzy dzięku-
ją za wsparcie finanso-
we, a uczestniczkom za 
wspólnie spędzony czas. 

Mamy nadzieję, że zdo-
byta wiedza, potwier-
dzona uzyskanym certy-
fikatem, uchroni senio-
rów przed zagrożeniami. 

Powiatowo-Gminny Turniej 
Tenisa Stołowego dla seniorów 

Od zawsze był 
społecznikiem 
zaangażowanym 
w działalność 
sportową 
i kulturalną. Przez 
lata działał także 
w Ochotniczej 
Straży Pożarnej 
w Krzeczynie 
Wielkim. 

To właśnie do Krzeczyna Wiel-
kiego przyjechał w 1946 roku ja-
ko 5-latek wraz z rodzicami. 
Wówczas miejscowość nazywała 
się Krajewo. Od 29 lat mieszka 
w Chróstniku, który tuż po woj-
nie był Brzuchaczowem.

- Moja mama organizowała tu 
jasełka i różne sztuki, ale wtedy 
byłem za mały żeby występować. 
Jako 16-latek pracowałem 
w Warszawie, później było woj-
sko. Kiedy się ożeniłem to wróci-
łem, a że ciągnęło mnie do ludzi, 
to założyłem kabaret. Pisaliśmy 
skecze, szyliśmy stroje, występo-
waliśmy przed bardzo różną pub-
licznością – wspomina Edward 
Niebelski.

Jeden skecz wbił mu się szcze-
gólnie w pamięć. Był o tym, jak 
woźnica mocno bił osła i zainter-
weniował milicjant. Zabronił pa-
łować zwierzę i kazał je przepro-
sić. Woźnica osła więc ucałował 
i przepraszając powiedział, że nie 
miał pojęcia, że ten ma w milicji 
brata. W czasie występów z oka-
zji Dnia Milicjanta, kabareciarze 
zamienili milicjanta na 
ORMO-owca. W efekcie wszy-
scy się ubawili, bo zabawiani mi-
licjanci rechotali ze skeczu a ka-
bareciarze z nich. 

Kabaret zlikwidowano, kiedy 
jeden  z działaczy Związku Mło-
dzieży Wiejskiej uparł się, żeby 
wysłać go na przegląd do Zielonej 
Góry. Nie mieli na to chęci, czasu 

i pieniędzy i było po kabarecie.
Edwarda Niebelskiego całe ży-

cie ciągnęło do artystycznych 
i kulturalnych działań. Kiedy po 
wypadku przeszedł na rentę to 
okazało się, że swoje talenty może 
rozwijać także na niwie zawodo-
wej. Został kierownikiem pla-
cówki kulturalnej w Krzeczynie 
Wielkim, która działała przy 
miejscowym PGR, czyli Przed-
siębiorstwie Gospodarki Rolnej.

- W 1983 roku trzeba było 
uatrakcyjnić dożynki i szef obie-
cał mi, że jak coś wymyślę to do-
stanę premię. Z pomysłem stwo-
rzenia zespołu muzycznego 
zwróciłem się  do Zbigniewa Ką-
dziołka i Stanisławy Kuriaty i tak 
powstały „Krzeczynianki” – mó-
wi.

Zespół po wielu perturbacjach 
i zmianach nazwy działa do dziś 
jako „Lubin”. Są w nim nadal 
cztery osoby pierwszego składu. 
Pan Edward gra na bębnie, śpie-
wa i ma swoja wyjątkową solów-
kę, w której tańczy i podskakuje 
jak młodzieniaszek.

Od lat pisze również różne 
teksty: piosenki, skecze, wier-
sze, życzenia, podziękowania.

- Potrafi w krótkim czasie 

stworzyć rymo-
wankę lub teksty 
na każdą okoliczność. 
To zdumiewające i jestem pełna 
podziwu – mówi Janina Mucha, 
przewodnicząca Rady Seniorów 
Gminy Lubin, która to rada 
wnioskowała o przybliżanie 
mieszkańcom gminy sylwetek 
seniorów, których osiągnięcia 
warto zaprezentować.

Edward Niebelski przekonuje, 
że warto działać społecznie, coś 
przekazywać, uczyć, integrować, 
bo zawsze znajdzie się ktoś kto 
złapie bakcyla. Dziś jego wnuczki 
pięknie śpiewają i grają, jedna na 
saksofonie druga na gitarze.

- Jeździłem rowerem po wsi 
i ciągle kogoś do czegoś nama-

wiałem. – wspomina.
- Ja jestem domatorką, 

a męża całe życie gdzieś nosiło. 
Na początku małżeństwa jeździ-
łam z nim, później były dzieci 
i wolałam spokój w domu. Nie 
przeszkadzało mi jednak, że jest 
taki aktywny – mówi żona Jani-
na. 

- Gdyby przeszkadzało, to ja 
bym zrezygnował – niepytany 
odpowiada pan Edward. Warto 
dodać, że pod koniec listopada 
małżeństwo świętowało 59. rocz-
nicę ślubu. 

Bohater naszego artykułu ma 
duże poczucie humoru i dystans 
do siebie i świata. Nadal aktywnie 
działa w zespole, który ma raz 
w tygodniu próby, a przed plano-
wanymi występami częściej. 
W wolnym czasie z przyjemnoś-
cią rozwiązuje krzyżówki i sudo-
ku. Ma także bardzo dobrą pa-
mięć, kiedy opowiada o przeszło-
ści bez problemu wyławia z pa-
mięci różne fakty, daty, nazwiska. 

Każdemu życzymy takiej 
energii i zapału w życiu! 

Edward Niebelski z Chróstnika, ma dziś prawie 82 lata.

Ciągnęło go do ludzi,
muzyki i twórczości pisanej

- W 1983 roku trzeba było 
uatrakcyjnić dożynki i szef obie-
cał mi, że jak coś wymyślę to do-
stanę premię. Z pomysłem stwo-
rzenia zespołu muzycznego 
zwróciłem się  do Zbigniewa Ką-
dziołka i Stanisławy Kuriaty i tak 
powstały „Krzeczynianki” – mó-

Zespół po wielu perturbacjach 
i zmianach nazwy działa do dziś 
jako „Lubin”. Są w nim nadal 
cztery osoby pierwszego składu. 
Pan Edward gra na bębnie, śpie-
wa i ma swoja wyjątkową solów-
kę, w której tańczy i podskakuje 
jak młodzieniaszek.

Od lat pisze również różne 
teksty: piosenki, skecze, wier-
sze, życzenia, podziękowania.

- Potrafi w krótkim czasie 

saksofonie druga na gitarze.
- Jeździłem rowerem po wsi 

i ciągle kogoś do czegoś nama-

do siebie i świata. Nadal aktywnie 
działa w zespole, który ma raz 
w tygodniu próby, a przed plano-
wanymi występami częściej. 
W wolnym czasie z przyjemnoś-
cią rozwiązuje krzyżówki i sudo-
ku. Ma także bardzo dobrą pa-
mięć, kiedy opowiada o przeszło-
ści bez problemu wyławia z pa-
mięci różne fakty, daty, nazwiska. 

Każdemu życzymy takiej 
energii i zapału w życiu! 
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Zwycięstwo drużyny Kłopotów-Osiek 
w derbach na zakończenie rundy jesiennej

Już pierwsze akcje zapowiadały, iż derbowy 
mecz KS Kłopotów-Osiek – Victoria 
Niemstów będzie bardzo trudny dla obu 
ekip. Przewagę optyczną w środkowej 
strefie boiska posiadali gospodarze, jednak 
nic pozytywnego z tego nie wyniknęło. 
Pierwsi opanowali nerwy zawodnicy z 
Niemstowa i to oni zdobyli bramkę po strzale 
Oliwiera Hałysa (20. min). Utrata bramki 
podziałała na gospodarzy bardzo 
mobilizująco i miejscowi stwarzali 
niebezpieczne sytuacje pod bramką Victorii.  
W 30. minucie zawodnicy z Kłopotowa 

przeprowadzili składną akcję którą na 
bramkę zamienił Konrad Puchowski. 
Po zmianie stron nadal oglądaliśmy ciekawe 
akcje z obu stron, lecz brak było 
wykończenia akcji celnym trafieniem. Gdy 
wydawało się, iż mecz zakończy się 
sprawiedliwym podziałem punktów Adrian 
Woźniak (89.min) popisał się celnym 
trafieniem z rzutu wolnego. Radość drużyny 
i trenera ze zdobycia trzech punktów była 
ogromna. 
Zawodnicy stworzyli ciekawe widowisko i należą 
się im słowa uznania za ambitną postawę. W 

przerwie meczu rozegrano tradycyjny konkurs 
rzutów karnych, którego zwycięzcą okazał się 
Krystian Stec (Krzeczyn Wielki). 

46 zawodników wzięło 
udział w Gminnym Turnieju 
Szachowym o Puchar Wójta 
Gminy Lubin z okazji Święta 
Niepodległości, który odbył się 
w Szkole Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Siedl-
cach. 

Najliczniejszą reprezentację 
stanowili zawodnicy z gminy 
Lubin, ale wystartowali rów-
nież szachiści z Lubina, Legni-
cy, Chocianowa i Ścinawy.

Turniej szachowy otworzył 
wójt Tadeusz Kielan życząc 
wielu sukcesów wszystkim 
uczestnikom. 

Poziom zawodów wysoko 
ocenił sędzia główny turnieju 
pan Józef Bałdyga . Nagrody w 
imieniu wójta wręczał radny Je-
rzy Tadla. Turniej rozgrywany 
był w pięciu kategoriach.

Gminny Turniej Szachowy 
o Puchar Wójta Gminy Lubin

SENIORZY 
  Twardziak Jerzy
  Danielewski Karol
  Nowicki Sławomir
  Szydełko Łukasz
  Walada Mariusz
  Wojtanowski Michał

JUNIORZY
  Muryn Krzysztof
  Nowicki Jan
  Łabędzki Jakub
  Kumor Jacek
  Paluszek Grzegorz
  Kopp Antoni 

JUNIORKI
  Andrysiak Martyna
Dziewczęta
  Nowicka Julia
  Janiec Hanna
  Brodacka Lena

CHŁOPCY
  Kiziulewicz Tymon
  Kopp Julian
  Kucab Maciej
  Bałdyga Paweł
  Korkowski Jakub
  Korkowski Leon
Seniorki
  Szczepańska Jagoda
  Łabędzka Agnieszka

WSZYSTKIE MECZE NASZYCH 
DRUŻYN OSTATNIEJ KOLEJKI 
RUNDY JESIENNEJ: 
  Zawisza Serby - Iskra Księginice 2:5
  Zryw Stary Łom - Fortuna Obora 3:12
  Grom Gromadzyń - Unia Szklary Górne 1:10
  Iskra II Kochlice - Unia Miłoradzice 5:4
  KS Kłopotów- Osiek - Victoria 

Niemstów 2:1
  Chojnowianka Chojnów - Huzar 

Raszówka 13:1  

Najlepszymi piłkarzami niedzielnych derbów zostali wybrani 
Damian Moroch (Victoria) i Konrad Puchowski (KS Kłopotów-
Osiek). Nagrody i wyróżnienia wręczał wójt gminy Lubin Tadeusz 
Kielan i radny Patryk Jarkowiec

W Lubinie, w hali RCS zorganizowano 
galę Polsat Boxing Promotion 12 
z dziewięcioma walkami. Po czterech 
pojedynkach amatorskich, nasz 
mieszkaniec – Konrad Czajkowski 
odbył pierwszą z pięciu 
walk zawodowych.

Taktyka walki była jed-
noznaczna - spychać rywa-
la i zaganiać pod liny, co 
poskutkowało już w 30. 
sekundzie drugiej run-
dy. Mocna kombinacja 
czterech ciosów koń-
czona prawym prostym 
posłała przeciwnika na 
deski. Sędzia wyliczył 
Jakuba Świderskiego do 
10 i był zmuszony prze-
rwać walkę. 

- Z przebiegu pierwszej 
rundy nie jestem do końca 
zadowolony. Przede mną 
jeszcze wiele pracy, w szcze-

gólności nad defensywą. Na-
tomiast z całego wydarzenia, 
z możliwości zaprezentowa-

nia się lubińskiej publiczno-
ści oraz sposobu zakończe-
nia walki jestem ogromnie 

szczęśliwy. Mam nadzieję, że 
zapewniłem każdemu wiele 
emocji! Dopisuję pierwsze 
KO do rekordu zawodowego 
i już szykuję się do kolejnych 
starć – mówi bokser ze Skła-
dowic.  

Konrad Czajkowski prze-
kazuje za naszym pośredni-
ctwem podziękowania swo-
jemu narożnikowi, czyli tre-
nerom: Robertowi Milewi-
czowi, Włodzimierzowi 
Zgierskiemu i Wojciechowi 
Misiakowi za nieocenioną 
pomoc, motywację i rady.

Dziękuje  również wszyst-
kim kibicom zgromadzonym 
na hali jak i przed telewizora-
mi, którzy dali mu niesamo-
witą energię. 

- To było coś pięknego 
usłyszeć tyle gardeł skandu-
jących własne nazwisko! – 
mówi z radością.

Gmina Lubin mocno kibi-
cuje Konradowi Czajkow-
skiemu i jest jednym ze spon-
sorów młodego zawodnika.  

Za młodym bokserem ze Składowic, którego dopinguje gmina Lubin, już trzecia zawodowa walka!  Zapisze się ona 
w jego historii jako pierwsza wygrana przez nokaut. 

BRAWA DLA KONRADA CZAJKOWSKIEGO! 
MA PIERWSZE ZAWODOWE KO! 



¹⁶ ROZRYWKA

Hasło krzyżówki z numeru  10/2022 Wiadomości Gminnych 
Gminy Lubin brzmi: „ Pora jesieni ”. Nagrodę otrzymuje 
Jerzy Formago z Raszówki. Po jej odbiór zapraszamy do 
Urzędu Gminy przy ul. Księcia Ludwika I nr 3, pokój nr 
3 (biuro podawcze). Serdecznie gratulujemy, a Państwa 
zapraszamy do gry! 

Rozwiązanie krzyżówki można przesyłać pocztą internetową: rzecznik@ug.lubin.pl lub tradycyjną: Urząd 
Gminy w Lubinie, ul. Księcia Ludwika I nr 3, 59 – 300 Lubin. Na odpowiedzi czekamy do 13 grudnia. 
Spośród osób, które odgadną hasło krzyżówki rozlosowana zostanie nagroda niespodzianka. Bardzo 
prosimy o podanie Państwa miejscowości oraz imienia i nazwiska lub pseudonimu.  Dane teleadresowe 
będą przetwarzane wyłącznie w celu wyłonienia zwycięzcy i przekazania nagrody, po czy zostaną 
niezwłocznie usunięte. 

Przychodzi dwóch Szkotów do 
restauracji, wyjmują kanapki i 
zaczynają je jeść. 
Podchodzi kelner i mówi: 
-Tu nie można jeść własnych kanapek. 
Więc Szkoci zamienili sie kanapkami... 

***
- Znowu przychodzisz do domu o trzeciej 
nad ranem - wrzeszczy żona na męża... 
- Bo ja prowadzę regularny tryb życia! - 
odpowiada mąż. 

***
- Czy nie sądzi pan, że w kinie widzi się 
zbyt wiele przemocy i seksu? 
- Być może, ale mnie nie interesuje to co 
dzieje się na widowni. 

***
Rozmawiają dwie sąsiadki:
- Wie pani, że ten sąsiad z parteru to 
bardzo dobry człowiek, bo cały swój 
dorobek przekazał na sierociniec.

- A dużo tego było?
- Ośmioro dzieci! 

***
Nauczyciel oddaje Jasiowi klasówkę. 
Zamiast oceny napisał IDIOTA. Jaś spojrzał 
na kartkę, potem na nauczyciela i mówi:
- Ale pan jest roztargniony. Miał pan 
wystawić ocenę a nie się podpisywać.

***
Przychodzi Baca do ubikacji. Czeka, 
czeka, wszystkie kabiny zamknięte. 

Zniecierpliwiony, zapytuje: 
- Je tam kto? 
W odpowiedzi dochodzi go zduszony 
glos: 
- Tu sie ni je, tu sie sro 

***
Franek! Sprawdź czy w naszym 
radiowozie działa lewy kierunkowskaz - 
mówi policjant do kolegi. 
- Działa... nie działa... działa... nie 
działa...

***
Małgosia wraca do domu późnym 
wieczorem. Nagle dostrzega jakiegoś 
mężczyznę z rozpostartymi ramionami .
Dziewczyna postanawia zaatakować 
faceta pierwsza... Okłada go wiec 
parasolem. 
- Do licha juz prawie doniosłem tę szybę - 
odzywa się głos.  
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Krzyżówka Wiadomości Gminnych
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LITERY W ZACIENIONYCH POLACH, CZYTANE KOLEJNO, STWORZĄ HASŁO, KTÓRE JEST ROZWIĄZANIEM KRZYŻÓWKI

Poziomo:
1. Mały człowieczek
6. Syn, wnuk, prawnuk
10. Okres w dziejach
11. Ptak z wielkim dziobem
12. Gatunek trawy
13. Hałas, stukot
14. Szczyty w Tatrach
15. Bezwładność
16. … Pomarańczowa, odmiana jabłoni
19. Polski bokser
23. Rodzaj białej broni
26. Przeprowadza audyty
27. Duże polskie miasto
28. Wypływa z Ałtaju
29. Europejski kraj
30. Tam się wyrabia deski
33. Zespół z Korą
37. Wykopany lub piracki
40. Np. starożytna budowla
41. Rasa psa
42. Węglowodór nasycony
43. Najmniejsze państwo w Europie
44.  Ryba drapieżna z rodziny 

strzępielowatych 
45. Zły duch arabski
46. Dzieło Ksenofonta
47. Rodzaj hymnu liturgicznego

PIONOWO:
1. Do wykańczania brzegów ubrań
2. Podwójna luneta
3. Obok drogi
4. Złośliwy staruszek
5. Pozostaje w ustach
6. Ojczyzna
7. Technika malowania
8. Zmiana materiału genetycznego komórki
9. Straganiarz
17. Drugi okres ery paleozoicznej
18. Broń myśliwska
20. Trakt, szlak
21. Jeden z twórców impresjonizmu
22. Miasto w Kraju Krasnojarskim
23. Władca Troi
24. Przypinana komuś
25. Iglaste drzewo naszych lasów
30. Wnętrzności
31. Na drutach
32.  Rodzaj czcionki
34. Między metafazą a telofazą
35. Zużycie czynników produkcji
36. Architekt francuskiego baroku
37. Kraina w Szwecji
38. Stolica Turcji
39. Wygnaniec


